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2 Innledning    

Innledning 
Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) forvalter tilskudd innvandrerorganisa-

sjoner og annen frivillig virksomhet på integreringsfeltet (Justis- og beredskapsde-

partementets Prop. 1 S for 2017-2018 kap. 496 post 71. I 2017 fordelte IMDi kr. 

91,46 millioner over den posten, hvorav 85,46 millioner kroner var fordelt over seks 

tilskuddsordninger, og 6 millioner kroner som øremerket enkelttilskudd. Det er for-

mulert egne målsetninger for hver av de seks tilskuddsordningene. De øremerkede 

enkelttilskuddene gikk til konkrete prosjekter i regi av to organisasjoner.  

Følgende seks tilskuddsordninger lå under posten i 2017:  

1. Lokale innvandrerorganisasjoner og frivillig virksomhet i lokalsamfunn 

2. Nasjonale ressursmiljø på integreringsfeltet   

3. Frivillige organisasjoner sitt holdningsskapende/forebyggende arbeid mot 

tvangsekteskap, kjønnslemlestelse og alvorlige inngrep i unges frihet 

4. Informasjons- og veiledningstiltak rettet mot innvandrere 

5. Integreringsprosjekter i asylmottak i regi av frivillige organisasjoner 

6. Innsats for særlig utsatte innvandrergrupper 

Denne rapporten for tilskuddsmidlene for 2017 tar utgangspunkt i Tildelingsbrevet 

til IMDi for 2017, hvor det står at IMDi skal rapportere om bruken av tilskuddsmidler 

og vurdere måloppnåelsen for tilskuddsordningene. I rapporten redegjøres det for 

hvilke tiltak og aktiviteter midlene har gått til, og hvor mange personer som er om-

fattet av disse, samt en vurdering av i hvilken grad målsetningene for de enkelte til-

skuddsordningene er nådd.  

I Tildelingsbrevet for 2018 er et av styringsparameterne (SP13): Effekten av delta-
kelse i arbeids- og samfunnsliv av midlene IMDi forvalter til frivillige organisasjoner. 
Det står at IMDi skal gjøre en vurdering av i hvilken grad og på hvilken måte mid-

lene som tildeles til frivillige organisasjoner fremmer innvandreres deltakelse i ar-

beids- og samfunnsliv. Selv om dette er en rapport for 2017-midlene, vil vi likevel å 

gjøre noen vurderinger av i hvilken grad og på hvilken måte midlene fremmer inn-

vandreres deltakelse i arbeids- og samfunnsliv.  

Denne rapporten bygger på rapportering fra organisasjonene som mottar tilskudd 

over ordningene, i tillegg til forskning og IMDis kunnskap om arbeidet som frivillige 

organisasjoner gjør på integreringsfeltet over hele landet. Kunnskapsgrunnlaget in-

kluderer også en evaluering som ble foretatt av tilskuddsordningene i 2018 (Ideas 2 

Evidence 2018). 

Rapporten presenterer også noen eksempler på gode tiltak og prosjekter under de 

enkelte ordningene. Oversikt over tildelte tilskudd legges med som vedlegg.  



 

 

3 Innledning    

Frivillighet og integrering 

Regjeringen anerkjenner frivilligheten som en viktig aktør for å løse ulike samfunns-

oppgaver, og som arena for deltakelse og læring1. Samtidig skal frivilligheten være 

selvstendig og mangfoldig, og den har en egenverdi utover å løse konkrete sam-

funnsoppgaver. I forordet til regjeringens frivillighetserklæring, står det: «Frivillighet 
er ikke et supplement til offentlig virksomhet. Det er en grunnleggende del av men-
neskenes liv og virke og en forutsetning for et godt samfunn.» 

I regjeringens politiske plattform understrekes frivillighetens rolle i integreringsar-

beidet: Frivillige organisasjoner spiller en viktig rolle i integreringsarbeidet. (…) Fri-
villighet skaper lokalt engasjement, fellesskap, integrering og kulturell og demokra-
tisk bevissthet.2 I Meld. St. 30 (2015-2016) Fra mottak til arbeidsliv – en effektiv in-
tegreringspolitikk er deltakelse på frivillighetens arenaer nevnt som en viktig faktor 

for at nyankomne innvandrere raskt skal kunne inkluderes i arbeids- og sivilsam-

funn.3 Dette er spesielt viktig nå som det er et rekordhøyt antall deltakere deltagere 

i introduksjonsprogram.   

I NOU 2017:2 er det å skape tillit og dempe potensialet for konflikt og polarisering 

nevnt som viktig for å opprettholde bærekraften i det norske velferdssystemet.4 

Opprettholdelsen av et sterkt sivilsamfunn hvor innvandrerne også engasjerer seg 

er viktig for å bevare tilliten i samfunnet.5 Innvandrerbefolkningen er underrepresen-

tert i den tradisjonelle norske frivilligheten. Derfor er det viktig å tilrettelegge for at 

innvandrerbefolkningen i større grad deltar og engasjerer seg i sivilsamfunnet. 6 At 

personer med innvandrerbakgrunn deltar på slike fellesarenaer hvor man samhand-

ler og løser problemer på tvers av bakgrunn, er viktig for å bevare og styrke tilliten 

mellom borgere i lokalsamfunn. Det bidrar også til bedre representasjon gjennom å 

øke innvandreres inkludering i viktige deler av samfunnsmaskineriet, og gir innvand-

rere økt følelse av tilhørighet til, og tillit til, det norske samfunnet.7 Slik deltakelse 

kan også gi tilgang til nettverk som igjen kan gjøre det lettere å komme inn på ar-

beidsmarkedet.8  

Deltakelse, tillit og tilhørighet henger sammen. Økt deltakelse på fellesarenaer kan 
genererer økt tillit og tilhørighet, og tillit og tilhørighet kan motivere for økt delta-
kelse. Midlene på post 71 og de seks tilskuddsordningene skal styrke frivillighetens 

                                           

1 Regjeringens frivillighetserklæring (2015) 

[https://www.regjeringen.no/contentassets/99f8110d39674f3494ec9668be846c09/frivillighetserklaeringen-hefte.pdf]  
2 Politisk plattform. Jeløya-plattformen (2018) [https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/politisk-plattform/id2585544/] 
3 Meld. St. 30 (2015-2016). Fra mottak til arbeidsliv – en effektivintegreringspolitikk. Side 73 – 79. 

[https://www.regjeringen.no/contentassets/6676aece374348ee805e9fc5f60b6158/no/pdfs/stm201520160030000dddpdfs.pdf] 
4 NOU 2017:2. Integrasjon og tillit. Langsiktige konsekvenser av høy innvandring. Side 186.  
5 Ibid. Side 164.  
6 Ibid. Side 185 
7 Ibid, side 164, 186 
8 Søholt, Susanne, Kristian Rose Tronstad og Hild Marte Bjørnsen. Innvandrere og sysselsetting i et regionalt perspektiv. En 

kunnskapsoppsummering. NIBR-rapport 2014:25, Oslo: Norsk institutt for by- og regionforskning.  

https://www.regjeringen.no/contentassets/99f8110d39674f3494ec9668be846c09/frivillighetserklaeringen-hefte.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/politisk-plattform/id2585544/
https://www.regjeringen.no/contentassets/6676aece374348ee805e9fc5f60b6158/no/pdfs/stm201520160030000dddpdfs.pdf


 

 

4 Innledning    

arbeid på integreringsfeltet, og bidra til at personer med innvandrerbakgrunn øker 
sin deltakelse i arbeids- og samfunnsliv og får økt tillit til det norske samfunnet. 
Dette skjer på ulike måter.  

I forskning som benytter en nettverkstilnærming for å forstå lokale integrasjonspro-
sesser er begrepet «sosial kapital» sentralt. Sosial kapital er definert som ressurser i 
form av tillit, nettverk og normer for gjensidighet mellom individer og grupper.9 Å bi-
dra til at det utvikles tillitsfulle relasjoner mellom borgere er spesielt viktig i stadig 
mer mangfoldige samfunn. Sammenbindende sosial kapital (bonding) beskriver tette 
bånd til folk som er like en selv, som familie og nære venner. Brobyggende sosial 
kapital (bridging) brukes til å beskrive relasjonsbygging og samarbeid med personer 
som er forskjellige fra en selv mht. etnisitet, språk, religion og ideologisk tilhørighet. 
Brobyggende sosial kapital kan bidra til å utvide sosiale nettverk og tillitsbånd til 
samfunnet for øvrig, og dermed bidra til økt integrering. For nyankomne innvand-
rere kan deltakelse i organisasjoner sammen med andre med samme bakgrunn gi 
en følelse av trygghet og felleskap i et nytt samfunn, og styrke den sammenbin-
dende tilliten.  

Driftstilskudd til lokale innvandrerorganisasjoner, som tildeles av 20 kommuner, kan 
bidra til at flere får muligheten til dette. Det er først når slike organisasjoner også 
øker muligheten for å møte og knytte nettverk med mennesker som er ulike en selv, 
altså bidrar til overskridende tillit, at sosial kapital skapes10.  Ødegård skriver: «Det 
er de nettverkene som evner både å virke sammenbindende og overskridende, som 
har potensialer til å skape sosial kapital.»11 Aktivitetstilskuddet til lokale innvandrer-
organisasjoner og annen lokal frivillighet er ment å skape arenaer hvor man møtes 
på tvers av ulike grupper i befolkningen, og dermed bidra til overskridende tillit og 
dermed dannelsen av sosial kapital. På den måten kan organisasjoner hvor delta-
kerne tilhører en nasjonal gruppe fungere som et springbrett inn i andre typer nett-
verk og organisasjoner. Slike organisasjoner også kan imidlertid også virke segrege-
rende, dersom organisasjonen avviser interaksjon med samfunnet for øvrig, noe 
som også pekes på i NOU 2017:2.12  

I Tildelingsbrevet for 2018 er IMDi bedt om å rapportere på tilskuddsmidlenes effekt 
på deltakelse i arbeids- og samfunnsliv. For tilskuddsmidlene til lokale innvandreror-
ganisasjoner og frivillig virksomhet i lokalsamfunn kan man si noe om effekt på del-
takelse i samfunnsliv gjennom konkret tallrapportering på hvor mange medlemmer 
innvandrerorganisasjoner organiserer, og antall personer som har deltatt på aktivi-

                                           

9 Putnam, R. D. (2000). Bowling alone: the collapse and revival of American community. New York: Simon & Schuster. 
10 Ødegård, Guro (2010). Foreningsliv i et flerkulturelt lokalsamfunn. En studie om integrasjon og sosial kapital. Rapport 2010:6. 

Oslo: Senter for forskning på sivilsamfunn og frivillig sektor. Side 13.  
11 Ibid. 
12 NOU 2017:2. Integrasjon og tillit. Langsiktige konsekvenser av høy innvandring. Side 167 
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teter i lokalsamfunn. Når det gjelder effekt på arbeidsliv, så viser forskning at inn-
vandreres deltakelse i slike formelle og uformelle nettverk har positive effekter på 
muligheten for å komme over i arbeid.13  

Det er et stort spenn blant organisasjonene som får støtte over disse ordningene, 

fra store landsdekkende organisasjoner med flere faste ansatte, til nylig oppstartede 

lokale frivillige initiativ. Det er et spenn fra kompetansemiljøer som bidrar til den of-

fentlige debatten, til lokallag som organiserer fritidsaktiviteter i nærmiljøet.  En sam-

let vurdering av effektene av tilskuddsordningene vil derfor nødvendigvis gjenspeile 

at ordningene, og organisasjonene som gis støtte, er såpass ulike. 

Rapportene fra organisasjoner som mottar tilskudd over disse ordningene forteller 

mye om hva organisasjonene selv oppfatter som sin rolle på integreringsfeltet.  

Flere av de nasjonale ressursmiljøene har et stort kontaktnett i innvandrerbefolk-
ningen, og er blant annet opptatt av å formidle innvandreres erfaringer og syns-
punkter når det gjelder deltakelse i samfunnet. De nasjonale ressursmiljøene har fo-
kus på ulike problemstillinger. Noen jobber særlig med å forebygge negativ sosial 
kontroll, og slik senke barrierene for deltakelse i samfunnet. Andre jobber særlig 
mot diskriminering av personer med innvandrerbakgrunn, forebygging av radikalise-
ring, representasjon av innvandrerbefolkningen og styrking av innvandreres delta-
kelse i arbeidslivet. For 2017 har IMDi bedt de nasjonale ressursmiljøene rapportere 
konkret på hvordan deres arbeid bidrar til å nå formålet med ordningen.  

Tilskudd til frivillige organisasjoner holdningsskapende og forebyggende arbeid mot 
negativ sosial kontroll, tvangsekteskap og kjønnslemlestelse l kan bidra til økt delta-
kelse og tillit til samfunnet. Økt myndiggjøring av personer utsatt for dette, og end-
ring av praksis, gir større muligheter for individets deltakelse i samfunnet.  

Tilskuddsmidler til informasjons- og veiledningstiltak skal bidra til at arbeidsinnvand-
rere og personer som ikke omfattes av introduksjonsordningen får kunnskap og inn-
føring i det norske samfunn. Dette skal for eksempel være informasjon og veiled-
ning om lover og regler, offentlige tjenester og lokalt frivillig organisasjonsliv. Dette 
kan bidra til å senke barrierene for deres deltakelse i arbeids- og samfunnsliv. IMDis 
intensjonsavtaler med store norske organisasjoner, som er en del av denne til-
skuddsordningen, skal blant annet bidra til å inkludere flere med innvandrerbak-
grunn som medlemmer, tillitsvalgte og frivillige i organisasjonene. Dette er viktig 
med tanke på innvandreres representasjon og aktiv inkludering i samfunnsmaskine-
riet, som påpekt i NOU 2017:2.14  

                                           

13 Søholt, Susanne, Kristian Rose Tronstad og Hild Marte Bjørnsen (2014). Innvandrere og sysselsetting i et regionalt perspektiv. En 

kunnskapsoppsummering. NIBR-rapport 2014:25, Oslo: Norsk institutt for by- og regionforskning. 
14 NOU 2017:2. Integrasjon og tillit. Langsiktige konsekvenser av høy innvandring. Side 186. 



 

 

6 1. Lokale innvandrerorganisasjoner og frivillig virksomhet i lokalsamfunn    

Tilskudd til integreringsprosjekter i asylmottak skal aktivisere beboere på mottak og 
bidra til å styrke deres muligheter for deltakelse i arbeid, utdanning og sivilsamfun-
net.  

Under følger rapportering for hver av de enkelte tilskuddsordningene.  

1. Lokale innvandrerorganisasjoner og frivil-
lig virksomhet i lokalsamfunn 

Denne tilskuddsordningen er todelt. Det gis støtte til a) drift av lokale innvandreror-

ganisasjoner og til b) frivillig virksomhet i lokalsamfunn. Deler av ordningen er øre-

merket til organisasjoner og aktiviteter i Groruddalen og bydel Søndre Nordstrand, 

som en del av områdesatsingene i Oslo. Hoveddelen av midlene blir forvaltet av 20 

kommuner med mange innbyggere med innvandrerbakgrunn. Det var satt av 13,43 

mill. til denne ordningen i 2017. 2,3 mill. var øremerket til organisasjoner og aktivi-

teter i bydelene i Groruddalen og bydel Søndre Nordstrand. Målet med tilskuddsord-

ningen er beskrevet i Prop. 1 S (2016 – 2017): 

«Målet med driftstilskudd til lokale innvandrerorganisasjoner er å medvirke til og 
styrke deltakelsen i organisasjonslivet og i sosiale nettverk for denne delen av be-
folkningen. Målet med tilskuddet til frivillig virksomhet er å skape møteplasser og 
aktiviteter i lokalsamfunn på tvers av ulike grupper i befolkningen. Tiltakene skal 
være knyttet til integrering av personer med innvandrerbakgrunn. Begge tilskud-
dene skal medvirke til å skape økt tillit til, og tilhørighet i, det norske samfunnet.» 

Driftsstøtte  2017 

Antall org som fikk støtte 139 

Beløp 2 401 633 

Aktivitetsstøtte 2017 

Antall tiltak støttet 374 

Beløp 8 362 332 

- Hvorav innvandrerorganisasjoner 189 

- Beløp 2 991 733 

 

 

 



 

 

7 1. Lokale innvandrerorganisasjoner og frivillig virksomhet i lokalsamfunn    

a) Driftsstøtte til lokale innvandrerorganisasjoner 

Driftsmidler til lokale innvandrerorganisasjoner har som mål å styrke innvandreres 

deltakelse i organisasjonslivet og i sosiale nettverk. Aktiv inkludering i blant annet 

organisasjonslivet er i NOU 2017:2 nevnt som et viktig tiltak for å skape tillit og 

dempe potensialet for konflikt i polarisering.15 Driftstøtten er også begrunnet ut i fra 

forskningen om sosial kapital, som nevnt over. Som en arena hvor det kan skapes 

sammenbindende sosial kapital, kan lokale innvandrerorganisasjoner fungere som et 

springbrett inn i andre typer nettverk og organisasjoner, og slik skape økt tillit og 

nettverk mellom ulike grupper i samfunnet.  

I 2017 søkte 177 lokale innvandrerorganisasjoner om til sammen kr. 4 308 542,- i 
driftsstøtte over denne ordningen. Av disse fikk 139 innvandrerorganisasjoner innvil-
get driftsstøtte på kr 2 401 633,-. Til sammen var det 13 113 medlemmer som ble 
omfattet av denne driftsstøtten. To av de tyve kommunene ga ikke driftstøtte gjen-
nom denne ordningen i 2017. Sarpsborg kommune har valgt å ikke gi driftstilskudd, 
kun aktivitetstilskudd. Skedsmo kommune gir driftsstøtte til innvandrerorganisasjo-
ner gjennom en annen kommunal tilskuddsordning.  
 
Driftsstøtte 

År 2017 2016 

Antall søkere 177 154 

Søknadsbeløp 4 308 542 3 505 627 

Innvilget 139 128 

Innvilget beløp 2 401 633 2 594 680 

Antall medlemmer omfat-

tet 

13 113 11 000 

 

Lokale medlemsbaserte innvandrerorganisasjoner som mottar driftsstøtte er i all ho-

vedsak organisert rundt medlemmer med lik landbakgrunn. Det er viktig at slike or-

ganisasjoner, som bidrar til bonding, også kan bidra til brigding. For at slike organi-

sasjoner skal bidra til bridging, må de bidra til at medlemmene også får kontakt 

med og knytter nettverk med personer og miljøer på tvers av egen bakgrunn. Aktivi-

tetsstøtten skal bidra til dette gjennom å finansiere tiltak som skaper møteplasser 

og aktiviteter i lokalsamfunn på tvers av ulike grupper i befolkningen. Slik skapes til-

lit og sosial kapital.  

                                           

15 Ibid.  
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Flere kommuner melder at innvandrerorganisasjoner spiller en viktig rolle i det lo-

kale integreringsarbeidet, og kommunene samarbeider med disse for gjennomføring 

av ulike tiltak. For eksempel skriver Bærum kommune at det er en økning i samar-

beid innvandrerorganisasjonene imellom og med andre organisasjoner. De skriver 

videre at dette med å skape en trygg identitet bidrar positivt i integreringsproses-

sen.  

At kommunene aktivt samarbeider med innvandrerorganisasjoner kan bidra til å 

styrke organisasjonenes brobyggende rolle. I Fafos rapport 2017:14 om innvandrer-

organisasjoners rolle i integrering, står det om nytten ved at kommunene tar initia-

tiv til samarbeid med innvandrerorganisasjonene:  

«Kommuner som trekker organisasjoner med som aktive aktører i integreringsarbei-
det, er kjennetegnet av at de har stillingsfunksjoner og ansatte som er kjent med 
innvandrerorganisasjonene og menneskene i dem. De oppsøker organisasjonene og 
deres arrangementer, og de inviterer organisasjoner og aktører i dem til møteplas-
ser som skaper større nærhet til kommunen og setter organisasjoner i kontakt med 
hverandre. Slik utvides innvandrerorganisasjonenes mulighetsrom, og kommunen 
blir i stand til å nyttiggjøre seg deres kompetanse og nettverk.»16 

b) Frivillig virksomhet i lokalsamfunn 

I 2017 mottok kommunene 521 søknader på til sammen kr. 30 493 723,- om aktivi-
tetsstøtte. Totalt ble det innvilget 374 søknader om tiltak på til sammen kr. 8 362 
332,-. Av de innvilgede søknadene, kom 189 fra innvandrerorganisasjoner. Det vil si 
at 50 prosent av de innvilgede søknadene om aktivitetsstøtte kom fra innvandreror-
ganisasjoner. Disse fikk til sammen innvilget 2 991 733 kroner, noe som utgjør 
rundt 36 prosent av det samlede innvilgede beløpet. Dette kan enten indikere at 
innvandrerorganisasjoner søker noe lavere beløp enn andre organisasjoner, eller at 
de tilgodeses med et mindre beløp.  
 
Totalt omfattet tiltakene rundt 110 000 personer. 
 
Aktivitetsstøtte 

År 2017 2016 

Antall tiltak søkt  521 561 

Søknadsbeløp 30 493 723 24 737 136 

Antall tiltak innvilget 374 381 

                                           

16 Bråten, Beret, Josefine Jahreie og Ragna Lillevik (2017). Innvandrerorganisasjoners rolle i integrering. Fafo-rapport 2017:9. 
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- Hvorav innvandrerorganisasjoner 189 193 

Innvilget beløp  8 362 332 7 869 167 

- Hvorav innvilget til innv. org. 2 991 733 3 266 669 

Antall deltakere omfattet 109 791 123 000 

 

Kommunene gir tilbakemelding på at aktivitetsmidlene bidrar til å skape gode møte-
plasser i lokalsamfunnet. De skriver at de frivillige organisasjonene har bidratt med 
mange nye tiltak på integreringsfeltet, og at midlene styrker samarbeidet mellom lo-
kal frivillighet og kommune.  

Tromsø kommune skriver: 

«Samarbeids- og møteplassaktiviteter er nøkkelord for rekruttering, deltakelse, økt 
tillit og tilhørighet i det norske samfunnet. Tromsø kommune jobber aktivt for å 
trekke innvandrerorganisasjoner til å samarbeide med frivillige organisasjoner som 
er aktive med integrering slik at de kan gjennomføre noe tiltak sammen. Dette bi-
drar til å skape fellesskap og å bli kjent med hverandre. Innvandrerorganisasjoner 
har en sammenbindende funksjon og brukes som informasjonskanal til rekruttering 
til forskjellige tiltak.» 

Fredrikstad kommune skriver:  

«Aktivitetene det er gitt tilskudd til, skaper eller bidrar til å opprettholde lokale mø-
teplasser. Tilskudd er i hovedsak gitt til aktiviteter som fordrer at mennesker gjør 
noe sammen, opplever mestring, og ha positive opplevelser eller får informasjon. 
Dette bidrar til dialog mellom mennesker som ellers ikke ville ha møttes. Det kan gi 
ny kunnskap, og det gir mulighet til å bygge sosiale relasjoner. Denne typen arbeid 
kan være med på å styrke tilliten til de rundt seg og det norske samfunnet for øv-
rig.» 

Bærum kommune skriver om den doble funksjonen til innvandrerorganisasjoner:  

«Flere av innvandrerorganisasjonene vektlegger fokus på arrangementer med kultu-
relt innhold fra egen kultur, men som er åpne for alle. Flere arrangerer også fore-
drag og diskusjonskvelder med samfunnstemaer som barnevernets arbeid, sosial 
kontroll mm … Vi ser en økning i samarbeid innvandrerorganisasjonene imellom, og 
norske organisasjoner som prøver ut nye tiltak for å inkludere innvandrere i sine ak-
tiviteter. Det jobbes også for økt dialog og felles kunnskapsinnhenting mellom ulike 
religiøse samfunn. Tilsammen viser dette at innvandrerorganisasjonenes arbeid med 
styrket identitet trygger den enkelte i integreringsprosessen. Organisasjonene åpner 
seg mot hverandre i økt samarbeid og med nye aktiviteter. Økt dialog mellom ulike 
trossamfunn vil gi økt gjensidig forståelse, og åpne veien for bedre samhandling, 
færre konflikter og konkret problemløsning.» 
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I Fafos rapport om innvandrerorganisasjoner beskriver representanter for organisa-
sjonene hvordan organisasjonene gjennom å gi trygghet og en følelse av fellesskap 
også bidrar til at medlemmene knytter bånd til mennesker utenfor sitt eget miljø og 
til lokale myndigheter: 

«Representanter snakker likevel ikke om det å være del av slike opprinnelige identi-
tetsfellesskap som en motsetning til å være godt integrert i det norske samfunnet, i 
betydningen å ha lønnsarbeid, ta utdanning, lære seg norsk og ha kontakt med ma-
joritetssamfunnet. Innvandrerorganisasjonene beskrives snarere som et bidrag til 
dette. Et fellesskap som gir trygghet og støtte, men som også danner basis for å 
inngå i samarbeidsrelasjoner med andre aktører. Organisasjonene er direkte, eller 
som en utilsiktet virkning av at de gjør minoritetsmiljøer synlige, et utgangspunkt 
for at medlemmer og assosierte trekkes med og inngår i samarbeidsrelasjoner med 
andre organisasjoner og med lokale myndigheter. og med lokale myndigheter.»17 

Eksempler på gode tiltak: 

Stolte Jenter  

Stolte Jenter som frivillig organisasjon i Norge har som formål å hjelpe minoritets-

jenter med å oppdage egne ressurser slik at det styrker både dem selv og majori-

tetssamfunnet som de er en del av. Ca. 80 jenter deltok på treningsopplegg på Fu-

ruset, Lindeberg og Haugerud, hvor de fikk grunnleggende opplæring innen flere ty-

per idrett. https://www.facebook.com/StolteJenter/  

Bamse B sitt ferietiltak for barn og deres familie  

Bamse B er en frivillig humanitær organisasjon som har navnet sitt fra deres mål-

gruppe "Barn med sosiale behov". Bamse B arrangerer ferie- og fritidsopplevelser 

for familier uten nettverk som har innvandret til Norge med sosiale behov som selv 

ikke kan gi sine barn er ferieopplevelse. Formålet er å gi barn og voksne en ferie-

opplevelse, bidra til sosial mestring, danne nettverk og få nye venner. I tillegg til å 

gi deltakerne erfaring med friluftsliv har tiltaket som formål å skape gode holdninger 

og gi forståelse for sosiale spilleregler som preger norsk kultur. Tilbakemeldinger fra 

deltakerne viser at tiltakene har bidratt til økt mestringsfølelse og gitt deltakerne 

større nettverk og flere venner i lokalsamfunnet. https://nb-no.face-

book.com/Bamse-B-348740991930738/  

ERAS Nettverk  

Dette er et nettverk av over 20 innvandrerorganisasjoner som siden 2008 har ar-

rangert en kulturfestival i Oslo sentrum. Dette bidrar til å styrke samarbeidet mellom 

ulike organisasjoner, som har medlemmer med bakgrunn fra mange kontinenter. 

Festivalen synliggjør Oslos kulturelle mangfold gjennom sceneopptredener, først og 

fremst av amatører. Her kan Oslos mange amatørdanse- og musikkgrupper få en 

                                           

17 Ibid, side 10 

https://www.facebook.com/StolteJenter/
https://nb-no.facebook.com/Bamse-B-348740991930738/
https://nb-no.facebook.com/Bamse-B-348740991930738/
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mulighet til å vise seg frem for Oslos befolkning, som representanter for Oslos 

mangfoldige kulturliv. http://www.erasfestival.no/  

Fotballfritid i regi av Lisleby Fotball klubb  
Tiltaket er et lavterskeltilbud for barn i barneskolealder på Lisleby. Det tilbys 
møtested og 
aktiviteter rett etter skoletid. Det er også bespisning og mulighet for leksehjelp. 
Tiltaket når 
barn fra mange nasjonaliteter. På fredager inviteres eldre til en lunsj sammen med 
barna i tilknytning til aktivitetene. Dette bringer barn og eldre sammen og gir et so-
sialt tilbud til flere 
målgrupper. 
 
Prosjekt «Turvenn» 
Sandnes Turlag er et lokallag av Stavanger Turistforening, og har som mål å 
fremme friluftsliv i 
kommunen. Turlaget står som arrangør og ansvarlig for «Prosjekt Turvenn», som 
organiserte 
turer i friluft hver 14. dag, der frivillige nordmenn går på tur sammen med flykt-
ninger og innvandrere. Det gir mulighet til språktrening, samtidig som en blir bedre 
kjent med hverandre, sitt nærmiljø og turområdene som finnes i kommunen.  Sand-
nes Turlag samarbeider med Flyktningeenheten i kommunen, og i den uken en ikke 
går på tur er språkundervisningen sentrert om tema som bekledning og ord og 
uttrykk knyttet opp mot natur og friluftsliv. Tiltaket har en praktisk profil og 
innebærer en god del «en til en» kontakt mellom nordmenn og innvandrere.  
 
Gratisbutikken Te og Tøy  
Gratisbutikken te og tøy i Trondheim er et tilbud til flyktninger, asylsøkere og andre 
vanskeligstilte. “Butikken” gir bort donerte klær og ting til de som trenger det. 
Prosjektet ble startet i 2016 og drives av utelukkende av frivillige; her er det snakk 
om mange årsverk med frivillig innsats. Butikken er åpen 3- 4 ganger i uken, og har 
i gjennomsnitt 20- 50 “kunder” innom i løpet av en åpningsdag. Siden oppstart har 
butikken gitt bort over 70 000 ting. Både butikken og lageret fungerer som et godt 
møtested og er også en god arena for å utvide sitt nettverk og for språktrening. 
 

Rapportering fra Groruddalen og bydel Søndre 

Nordstrand 

Kr. 2 300 000,- av de de totale tilskuddsmidlene er øremerket til organisasjoner og 
aktiviteter i Groruddalen og bydel Søndre Nordstrand.  
 
1,84 mill. kroner gikk til tiltak i regi av lokale aktører i Groruddalsbydelene for å 
skape bedre bo- og oppvekstmiljø.  
 

http://www.erasfestival.no/
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460 000 kroner gikk til organisasjoner i bydel Søndre Nordstrand. Totalt 25 tiltak 
fikk støtte for å skape økt deltakelse og inkludering i Søndre Nordstrand.  
 
 
 
Rapportering for midlene til bydelene i Groruddalen foreligger i Groruddalssatsingen, 
delprogram Nærmiljø sin årsrapport for 2017. Rapportering for midlene til Søndre 
Nordstrand foreligger p.t. ikke.  
 

2. Nasjonale ressursmiljø på integreringsfel-
tet   
Det gis tilskudd til organisasjoner som betegnes som nasjonale ressursmiljø på inte-

greringsfeltet. Støtten øremerkes til den enkelte organisasjon over statsbudsjettet. I 

2017 mottok 16 organisasjoner til sammen 24,045 mill. i driftstøtte over denne til-

skuddsordningen. Den årlige driftstøtten skal dekke aktiviteter og tiltak som inngår i 

en årsplan, driftsutgifter, årsmøter/medlemsmøter og lønnet kontorarbeid. De fleste 

organisasjonene på ordningen får også betydelige midler gjennom andre ordninger 

og kanaler. Målet med tilskuddsordningen er beskrevet i Prop. 1 S (2016 – 2017): 

«Målet med tilskuddet til nasjonale ressursmiljøer på integreringsfeltet er å med-
virke til økt deltakelse i, og økt tillit til, samfunnet blant innvandrere og barna deres. 
Tilskuddet skal sikre samfunnet kunnskap om alle sider ved integreringsprosessen, 
også mulige utfordringer og hvordan disse kan håndteres. Tilskuddet skal medvirke 
til å gi alle de samme pliktene, rettighetene og mulighetene når det gjelder å delta i 
samfunnet og ta i bruk egne ressurser.» 

Fra og med 2017 har IMDi bedt organisasjonene om å fylle ut et rapporterings-

skjema, hvor de skal beskrive hvordan organisasjonen har bidratt har bidratt til føl-

gende målsetninger, basert på teksten i prop 1 S: 

 Medvirket til økt deltakelse i, og økt tillit til, samfunnet blant innvandrere og 

barna deres. 

 Bidratt til kunnskap om ulike sider ved integreringsprosessen, inkludert mu-

lige utfordringer og hvordan disse kan håndteres. 

 Bidratt til å gi alle innbyggere de samme pliktene, rettighetene og mulighet-

ene når det gjelder å delta i samfunnet og ta i bruk egne ressurser.  

I tillegg leverer organisasjonene en egen årsrapport etter selvvalgt mal.  

Rapportene viser at organisasjonene bidrar med å formidle erfaringer og synspunkt 

fra et bredt spekter av personer med innvandrerbakgrunn. Flere av organisasjonene 

har stor kapasitet til å mobiliserer deler innvandrerbefolkningen, og dermed stort 

potensiale for å påvirke deres deltakelse i, og tillit til, det norske samfunnet.  
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Her følger noen utdrag fra rapporteringen om måloppnåelse. Under punktet om 

hvordan organisasjonen gjennom sitt arbeid har bidratt til å øke deltakelse i, og økt 

tillit til, samfunnet blant innvandrere og barna deres, skriver OMOD blant annet: 

«Under dette punktet vil vi fremheve kunnskaps- og kompetanseoverføring om or-
ganisasjonsarbeid, sosialt entreprenørskap, utvikling av innovative prosjekter, medi-
atrening, nettverks- og rettighetsarbeid, med mer til innvandrerorganisasjoner, -mil-
jøer og ressurspersoner, samt samarbeid. Innenfor rammen av driftstilskudd fra 
IMDi pålydende kr 1.440.000 har prioriterte regioner i 2017 vært Oslo og omegn, 
Bergen, Nordland og Troms, og samhandling mellom aktører i disse regioner …. 
OMOD har i 2017 arbeidet med lokale innvandreraktører fra flere kommuner i Troms 
og Nordland med det resultatet at det er lagt grunnlag for plattform for å se på fel-
les muligheter og utfordringer, og samarbeid på tvers av kommune og fylke. Flere 
av de involverte kvinner i Tromsø ønsker å starte et kvinnenettverk, og vil ha opp-
følging fra OMOD rundt dette. Andre kvinner i Tromsø og Bergen har ønsket å starte 
egne virksomheter og har fått råd og veiledning, samt blitt koblet til lokale sosiale 
entreprenørskapsmiljøer. Ungdomsinvolvering i 2017 har lagt grunnlaget for pro-
sjektet ”Free Voices” som i 2018 vil samle ungdommer fra ulike regioner rundt kul-
tur som verktøy for å fremme deltakelse, samfunnsendring og likeverd. På denne 
måten har OMOD en mentorordning for å dekke ulike behov. At innvandrere styrkes 
som endringsagenter og premissleverandører for eget liv må kunne sies å ha en po-
sitiv effekt på samfunnsdeltakelse. OMOD har et godt nettverk med ulike innvand-
rergrupper. Vi vil her fremheve nettverk med somaliere, da de er den største ikke-
vestlige innvandrergruppen i Norge. OMODs nettverk på landsbasis med gruppen 
skyldes vår rettighetsprofil, og det at vi har tatt opp tabubelagte temaer knyttet til 
saker som barnevernet og omskjæring. Eksempelvis ble OMOD i 2017 invitert til å 
bidra med innspill på årlig samling for somaliske moskeer fra 20 kommuner i landet. 
Noe som i sin tur har lagt grunnlag for samarbeid mellom OMOD og flere av delta-
kerne og deres nettverk lokalt.» 

MiR - Multikulturelt Initiativ og Ressursnettverk skriver:  

«MiR som organisasjon benytter en ”bottom-up” strategi, hvor vi hele tiden tar ut-
gangspunkt i de ønsker og behov som innvandrerbefolkningen i vårt nettverk har. 
Disse behovene er vår ledestjerne når vi søker ulike tilskudd, og setter i verk ulike 
prosjekter. Våre tiltak når ut til mange innvandrere, og de engasjerer. For mange er 
kurs, seminarer, aktiviteter eller turer i regi av MiR deres første møte med organisa-
sjonslivet. I MiR får de oppleve at deres ønsker, behov og synspunkter er viktige, og 
at de kan spille en viktig rolle i samfunnsdebatten. For enkelte er dette et spring-
brett for videre engasjement i sitt nærmiljø og i samfunnet for øvrig. Noen av MiRs 
styremedlemmer har kommet til gjennom et slikt grasrotsengasjement, som be-
gynte med at de var deltakere i MiRs aktiviteter. Disse er høyt verdsatte styremed-
lemmer, som sørger for at grasrotas stemme blir hørt i MiRs styre. Andre har, etter 
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at de har deltatt i MiR, fått mot til å stille som klassekontakter eller på annen måte 
engasjere seg i barnehage, skole og nærmiljø.» 

Under punktet om hvordan organisasjonen har bidratt til kunnskap om ulike sider 

ved integreringsprosessen, inkludert mulige utfordringer og hvordan disse kan 

håndteres, skriver SEIF:  

«Som grasrotorganisasjon med en bred kontaktflate med de alle fleste innvandrer- 
og flyktningmiljøer, er vi i stand til å fange opp aktuelle problemstillinger som opptar 
våre brukergrupper. Vår direkte kontakt med våre hjelpesøkende gjør oss i stand til 
å få førstehåndsinformasjon om de utfordringene de blir møtt med og de sidene ved 
integreringsprosessen som for dem utarter seg som vanskelige. Vår unike posisjon 
gjør SEIF til en viktig premissleverandør overfor offentlige myndigheter som arbei-
der med integreringspolitikk.» 

NOAS skriver: 

«NOAS belyser ulike temaer i integreringsprosessen og formidler våre funn og inn-
spill i offentligheten, via Facebook, nettsider, foredrag, uttalelser i media, og i di-
rekte møter med politikere og myndigheter. NOAS har kommet med flere høringsut-
talelser som omhandler integreringsspørsmål. Vi gir også informasjon til andre som 
jobber på integreringsfeltet. I 2017 har NOAS deltatt med informasjon på ledersam-
ling for Norsk Folkehjelp og Røde Kors. Vi har også deltatt på nasjonal diakonal 
samling om situasjonen for barn i mottak, samt deltatt og innledet på NTNUs nasjo-
nale «Barn på flukt»-konferanse i Trondheim for medarbeidere i mottak, kommu-
nale etater og organisasjoner som møter enslige mindreårige og barn i flyktningfa-
milier.»  

Under punktet om hvordan organisasjonen har bidratt til å gi alle innbyggere de 

samme pliktene, rettighetene og mulighetene når det gjelder å delta i samfunnet og 

ta i bruk egne ressurser, skriver NOAS: 

«Gjennom NOAS’ rettshjelpsarbeid bidrar NOAS til at personer som har befunnet 
seg i Norge, men som i stor grad har stått utenfor samfunnet, får mulighet til å 
delta med de samme plikter, muligheter og rettigheter. NOAS jobber også med å 
ansvarliggjøre asylsøkere som kontakter oss. Vi ber i utgangspunktet asylsøkeren 
selv om å innhente nødvendig dokumentasjon som NOAS trenger for å behandle sa-
ken.» 

Minotenk skriver: 

«Ved å tilby unge mennesker med minoritetsbakgrunn en plattform å ytre seg fra, 
gjennom bokprosjektene våre, dialogmøter og paneldebatter, samt Minotenk-sko-
len, er vi med på å sikre bedre mangfoldsrepresentasjon blant stemmene som skri-
ver i avisene og som taler fra talerstolen. Det har tidligere vært store ulikheter i 
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hvem som får spalteplass, og vi merker nå en gradvis positiv endring der represen-
tasjonen stadig blir bedre i offentlige fora. I tillegg til å gi verktøy for deltakelse, gir 
vi dem også teoretisk kunnskap om tematikk mange av de unge engasjerer seg i. 
Dette bidrar til å gjøre de bedre rustet til å delta i debattene, og motivere flere til å 
delta. Gjennom deltakelse på Minotenk-skolen eller som medforfatter i bokutgivel-
sene våre får man en dokumentert kompetanse, som styrker ens CV og ikke minst 
tilgang et svært nyttig nettverk for videre samfunnsengasjement og yrkesliv.» 

3. Frivillige organisasjoner sitt holdningsska-
pende/forebyggende arbeid mot tvangsekte-
skap, kjønnslemlestelse og alvorlige inngrep 
i unges frihet 

Målet med ordningen er å stimulere frivillige organisasjoner til å forebygge tvangs-

ekteskap, kjønnslemlestelse og alvorlige begrensninger av unges frihet, gjennom å 

arbeide for endring av holdninger og praksis i aktuelle miljøer. Tilskuddsordningen 

omtales som tilskudd til arbeid mot negativ sosial kontroll og tvangsekteskap, 

imdi.no 

I 2017 fikk IMDi 33 prosjekter om støtte over ordningen på til sammen 9 430 000 

mill. kroner. IMDi mottok 53 søknader på til sammen 21 514 105 mill. kroner. 

I prosjektrapportene trekkes det frem følgende erfaringer for å lykkes: 

 Prosjektet må ivareta en helhetlig tilnærming til den enkelte  

 Det må skapes trygge arenaer for at den enkelte skal oppleve tillitt og få 

endringsvilje 

 Prosjektansattes må ha kompetanse for å ivareta faglige temaer og me-

toder 

 Likemenn og rollemodeller er med å ivareta kultur- og språkforståelse og 

bedre nå fram til den enkelte 

 Variasjon i bruk av metoder etter målgruppe og målsetting 

 Tid – endringer av tillærte holdninger tar tid slik at man kan ikke for-

vente holdningsendringer middelbart 

 Rekrutteringsmetoder for deltakere til prosjekter må bygge på tillitt 

 Bruk av motivasjonsfaktorer for å opprettholde deltakelse i tiltak, som 

f.eks. riktig tidspunkt, mat og drikke 

De frivillige organisasjonene som har mottatt tilskudd i 2017, har bidratt med et om-

fattende holdningsskapende og forebyggende arbeid. De har gjennom sine aktivite-

ter nådd bredt ut til ulike grupper i innvandrerbefolkningen. Organisasjonene har 
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hatt aktiviteter rettet mot både foreldregenerasjonen, religiøse ledere og ungdom-

mer.  

Tilskuddsordningens fokus på forebyggende arbeid gjennom holdningsendring ford-

rer at organisasjonene foruten kunnskap og kompetanse på fagområdet, også har 

nettverk og gjennomslag i aktuelle miljøer. Dette er avgjørende for å nå målet med 

tilskuddsordningen. Organisasjonenes forankring og gjennomslag forsterker prosjek-

tenes potensiale til å utgjøre et supplement til myndighetens arbeid.  

Gjennom å styrke rollen til disse organisasjonene, bidrar ordningen til å styrke inn-

vandrerbefolkningens tillit til det norske samfunnet. Flere av organisasjonene som 

har mottatt støtte i 2017 har aktivt tatt i bruk metoder som likemannsarbeid (inn-

vandrere i samme situasjon gir informasjon og/eller har dialog med andre innvand-

rere). IMDi mener at denne metodikken er spesielt relevant for å oppnå målset-

tingen med å øke deltakelse i frivillige organisasjoner. Likemannsarbeid kan bidra til 

å redusere barrieren fra å være mottaker til å bli en deltaker.  

Organisasjonene har fått støtte til ulike typer informasjons- og endringsarbeid. Ek-

sempel på tiltak og metoder er: samtalegrupper for jenter og kvinner, gutter og 

menn, dialog- og debattmøter for unge og voksne, foredrag, workshops, kurs i em-

powerment, chattetjeneste, hytteturer, kunst og kultur og utgivelse av bok. 

Eksempler på gode tiltak 
 

SKEIV VERDEN  

- selvstendige og trygge lhbtiq-personer med innvandrerbakgrunn 

Skeiv Verden har gjennom prosjektet «Åpen og trygg» hatt fokus på lhbtiq-personer 

med innvandrerbakgrunn. Prosjektets hovedmål var å bidra til å myndiggjøre unge 

lhbtiq-personer med innvandrerbakgrunn til å bli selvstendige og trygge individer 

som er i stand til å ta selvstendige beslutninger, og til i større grad delta i sam-

funnsdebatter.  

Gjennom råd, veiledning i enkeltsaker og temamøter med unge har prosjektet opp-

nådd økt nettverksbygging blant de unge, mer stabil ungdomsgruppe og økt myn-

diggjøring. Og de har nådd ut til mange unge gjennom informasjon på skoler og i 

ungdomsklubber. Dette har ført til økt bevissthet og synlighet hos både lhbti-perso-

ner og andre. Skeiv Verden har benyttet ulike metoder i prosjektet. I arbeidet med 

ungdomsgruppen har de benyttet workshop og tatt i bruk ulike teknikker blant an-

net for å øve på strategier i vanskelige situasjoner og heve selvfølelsen til delta-

kerne. De viser til et godt samarbeid med Kompetanseteamet og bokollektiv i en-

keltsaker. https://www.skeivverden.no/  

 

STIFTELSEN OSLO KRISESENTER  

https://www.skeivverden.no/


 

 

17 4. Informasjons- og veiledningstiltak rettet mot innvandrere    

– håp til de som har vært utsatt for negativ sosial kontroll og tvangsekte-

skap 

Stiftelsen Oslo krisesenter ga ut boken «Håp smaker mango». De fikk tilskuddsmid-

ler til forarbeid i 2016 og til trykking i 2017. Det er beboere og tidligere beboere i 

bokollektiv som har skrevet boken. 

Hovedmålet med boken var å utforme og trykke en bok som vil gi håp og inspira-

sjon til nye beboere, og samtidig være en stemme ut i samfunnsdebatten med hen-

sikt å påvirke og spre informasjon om brukergruppen og utfordringene de lever 

med.  

Boken har blitt til gjennom kreative møter med beboerne. De har utformet innholdet 

i tekst, fotografer og illustrasjoner. Det ble nedsatt en ressursgruppe som bistod 

inne i ferdigstillelsen av boksen og kom med forslag til lansering av boken. Det ble 

gjennomført lanseringsfest både internt og eksternt med samarbeidspartnere.  

Oslo krisesenter sier at prosjektet har ført til stolthet blant deltakerne; de opplevde 

at egne bidrag kom på trykk og samtidig fikk nye vennskap OG at de bidrar til å 

støtte andre i samme situasjon. En av deltakerne sa det slik: «Jeg trodde aldri dette 

skulle bli så stort! Dette er større enn et bryllup, det er større enn Eid!». http://oslo-

krisesenter.no/  

STIFTELSEN KIRKENS BYMISJON I BERGEN 

- kunnskap, dialog og nettverk gir økt valgfrihet og bedre helse 

Kirkens bymisjon i Bergen har gjennom flere år drevet forebyggende og holdnings-

skapende arbeid. Det utvikles nye tiltak og metoder i samarbeid med dem som skal 

delta i tiltakene. Noen av tiltakene er samtalegrupper og temadager med kvinner fra 

mange land, foreldreveiledning (ICDP), generasjonsdialog, dialogsamlinger med reli-

giøse ledere, unge kvinners treff og mannstreff. I løpet av 2017 nådde de 2300 per-

soner gjennom sine aktiviteter. Prosjektet vektlegger bruk av ulik fagkompetanse og 

benytter en rekke sosialfaglige metoder. Empowerment og tillitsskapende arbeid 

står i fokus for arbeidet og relateres til deltakernes definerte behov. For å nå fem til 

den enkelte har de utarbeidet et mangfold av aktiviteter. Bruk av fagmedarbeidere 

med innvandrerbakgrunn er nyttig for å nå frem til deltakerne (som brobyggere og 

rollemodeller). Prosjektet henviser til offentlige hjelpe- og helsetilbud ved behov.  

Prosjektet driver både intern informasjonsdeling og ekstern informasjonsdeling med 

kommunale samarbeidspartnere samt faglige fora og nettverksmøter. https://kir-

kensbymisjon.no/empo/  

4. Informasjons- og veiledningstiltak rettet 
mot innvandrere 

http://oslokrisesenter.no/
http://oslokrisesenter.no/
https://kirkensbymisjon.no/empo/
https://kirkensbymisjon.no/empo/
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Tilskuddsordningen er todelt og omfatter støtte til 1) organisasjoner som gir infor-

masjon om det norske samfunnet rettet mot arbeidsinnvandrere og personer som 

ikke er omfattet av introduksjonsordningen, og 2) aktiviteter i regi av frivillige orga-

nisasjoner som har l intensjonsavtaler med IMDiDet var satt av 7,45 mill. kroner til 

tilskuddsordningen i 2017. 

Ordningens del 1 omfatter støtte til informasjons- og veiledningstiltak om bl.a. lover 

og regler (rettigheter og plikter i arbeidslivet, boliganskaffelse m.m.), offentlige tje-

nester (helse, barnevern, barnehage, m.m.) og lokalt frivillig organisasjonsliv. IMDi 

fordelte 4,25 mill. kroner over delordningen i 2017 fordelt på 13 prosjekter. Prosjek-

tene hadde god geografisk spredning, med aktiviteter i bant annet i Oslo, Bergen, 

Ålesund, Stavanger, Trondheim, Tromsø, Narvik, Østfold, Hamar, Gjøvik, Sarpsborg, 

Elverum og Alta. 

Tiltakene omfatter informasjon og veiledning om blant annet arbeidsrett, arbeidskul-

tur, arbeidsmarkeds-orientering, skatteregler, offentlige tjenester/kontor, kulturelle 

koder, helse, barnevern, barnehage og skole, familiegjenforening, frivillig organisa-

sjonsliv, demokrati/politikk, norsk historie og geografi, kvinne- og barnerett, likestil-

lings- og diskriminering, ekteskapslovgivning, boliganskaffelse/ulike bo- og boligeie-

former. Prosjektene har til sammen nådd over 20 000 personer i målgruppen. 

Ordningens del 2 omfatter tiltak knyttet til intensjonsavtaler med følgende åtte or-

ganisasjoner i 2017: Frivillighet Norge, Norges Fotballforbund (NFF), Norges Røde 

Kors, Norsk Folkehjelp, Norske Kvinners Sanitetsforening, Redd Barna, Den Norske 

Turistforening (DNT) og Norges Idrettsforbund (NIF). Organisasjonene er landsom-

fattende, har lokalavdelinger og lag rundt i kommunene, og store organisasjonsnett-

verk, kompetanse og ressurser. Målet med avtalene styrke samarbeidet mellom 

IMDi og frivillige organisasjoner om bosetting og integrering av flyktninger og inn-

vandrere i den enkelte kommune. 3,2 mill. kroner ble fordelt til prosjekter i regi av 

organisasjonene i 2017.  

Forventet effekt av tilskudd over ordningen 

Prosjektstøtten kan forventes å ha effekt på to nivåer: 1) på individnivå, dvs. for 

deltakerne i tiltakene, og 2) på organisasjonsnivå, for de frivillige organisasjo-

nene som mottar tilskudd. Forventet effekt for deltakerne er ikke uttrykt som effekt-

mål i rundskrivet, men kan formuleres som følger: a) økt kunnskap om det norske 

samfunnet, og b) styrket sosialt nettverk, økt tillit og tilhørighet, og c) økt sam-

funnsdeltakelse. Effektmål på organisasjonsnivå er d) å styrke frivillige organisasjo-

ner sitt arbeid med informasjon og veiledning til nyankomne innvandrere i lokalsam-

funn (hovedmål jf. rundskriv 10/2018). 

For del 2 er effektmålene e) å styrke frivillige organisasjoners arbeid med integre-

ring av flyktninger og innvandrere i lokalsamfunnet, og f) å øke antallet med minori-

tetsbakgrunn blant organisasjonenes medlemmer, tillitsvalgte og frivillige (formål i 

avtalene). 
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På individnivå kan følgende faktorer sannsynliggjøre god effekt av tilskuddet: det er 

utviklet gode metoder basert på egne eller andre prosjekters erfaringer, informa-

sjonsinnholdet er relevant og tilpasset målgruppens behov, de riktige målgruppene, 

og et relativt stort antall i målgruppene nås (treffsikkerhet). Grunnleggende for me-

toden er å etablere trygge arenaer og tillitsfulle relasjoner mellom ansatte og frivil-

lige i prosjektet/tiltaket og deltakerne, som er forutsetning for rekruttering og infor-

masjonsformidling. Videre er organisasjonenes kompetanse, inkludert flerkulturell 

kompetanse, en avgjørende faktor. Brukerinvolvering, dvs. at deltakerne selv bidrar 

aktivt i utformingen og gjennomføringen av tiltakene, og at det bevisst satses på 

nettverksbygging i tilknytning til disse synes også å være viktige suksessfaktorer. 

IMDis tilrettelegging for erfaringsdeling mellom prosjektene og formidling av gode 

grep vil også bidra til økt effekt av tilskuddene.  

En styrking av frivillige organisasjoner sitt arbeid med informasjon og veiledning til 

nyankomne innvandrere innebærer i denne sammenhengen f.eks. at organisasjo-

nene har utviklet gode metoder, samarbeidsformer og arenaer for informasjonsfor-

midling, og at frivillige og ansatte i organisasjonen har fått økt kompetanse på fel-

tet, inkludert økt kunnskap om og nettverk i de aktuelle innvandrermiljøene. 

Vurdering av effekt krever et lengre tidsperspektiv enn ett tilskuddsår, da det tar tid 

å utvikle gode metoder og arenaer, og bygge opp kompetanse og nettverk. For å 

kunne gi en mer utfyllende vurdering av effekten på organisasjonsnivå, må prosjek-

tene også vurderes samlet over tid: antall og typer organisasjoner som gir informa-

sjonstilbud, geografisk utbredelse og omfang, satsning på nye prosjekter/organisa-

sjoner ift. gamle, tilskudd til ulike typer organisasjoner.  

Funn fra evalueringen 
Tilskuddsordningen ble evaluert som en del av gjennomgangen av post 71 i 2017 

(ideas2evidence-rapport 1: 2018). Funnene fra evalueringen sier noe om i hvilken 

grad, og på hvilken måte, midlene som tildeles over ordningen har effekt, både på 

individ og organisasjonsnivå.   

Evalueringen konkluderer med at ordningens del 1 bidrar til økt kunnskap blant per-

soner i målgruppen, og at den øker omfanget av informasjons- og veiledning til mål-

gruppene. Denne typen tilbud i regi av frivillige blir mer tilgjengelig, kan nå flere i 

målgruppen og spres til flere lokalsamfunn enn det som ville ha vært tilfelle uten en 

slik ordning. Videre viser evalueringen at innsatsen i større grad bidrar til økt kunn-

skap om det norske samfunnet, enn til at flere deltar i lokalsamfunnet. Andre funn 

er at deltakerne får bedre norskkunnskaper, får hjelp i møte med det offentlige 

(NAV, helsetjenester, o.l.), får økt nettverk og bedre forutsetning for å handle i tråd 

med det norske lovverket. I noen tilfeller kommer også deltakere i arbeid som en ef-

fekt av tiltakene. 

Delordning 2 vurderes å ha god treffsikkerhet grunnet mangfoldet av organisasjo-

ner, og at støtten fordeles til mange lokalsamfunn. Evalueringen konkluderer med at 
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ordningen bidrar mest til økt kunnskap og deltakelse, og i mindre grad til inklude-

ring i organisasjonene (ideas2evidence-rapport 1: 2018,). 

Eksempler på gode prosjekter og tiltak 
 

Kristent Interkulturelt Arbeid: Informasjon og veiledning for arbeidsinn-

vandrere i Oslo  

Hovedmål for prosjektet er at arbeidsinnvandrere, særlig nyankomne, skal få rele-

vant og nødvendig informasjon og veiledning i norske samfunnsforhold. Informasjo-

nen formidles gjennom tilpassede foredrag om ulike tema (tematimer), i tilknytning 

til norskundervisning og gjennom ekskursjoner/aktiviteter. Norskundervisning, både 

KIAs egne og kurs i regi samarbeidspartnere, benyttes som ramme for informasjon 

og veiledning om norske samfunnsforhold. Ekskursjonene er viktige for å bygge re-

lasjoner mellom deltakerne (nettverksbygging) og for å skape trivsel og avveksling. 

Deltakerne i 2017 har i hovedsak vært arbeidsinnvandrere fra Sør og Øst-Europa, 

samt fra Asia, Afrika og Sør-Amerika, og ca. 350 personer deltok. Prosjektet har god 

erfaring med å benytte en kombinasjon av disse tiltakene. Særlig måten norskun-

dervisning og samfunnsinformasjon kombineres på viser seg å ha god effekt, og det 

rapporteres at mange av deltagere kommer i arbeid. http://kianorge.no/ 

 

Juridisk rådgivning for kvinner: Jussambassadørprosjektet 

Prosjektet driver rettighetsinformasjon for innvandrerkvinner, bl.a. familieinnvand-

rere fra Polen og Thailand, gjennom en «train-the-trainers»-metode. Metoden er vi-

dereutviklet gjennom flere år, og går ut på å spre rettighetsinformasjon gjennom at 

frivillige (fra innvandrermiljøer) får opplæring og videreformidler denne informasjo-

nen for JURK. På den måten økes kapasiteten og rettighetsinformasjon når ut til 

langt flere og med større geografisk spredning enn det som ellers ville vært mulig.  

«Jussambassadørene» bidrar med to-kulturell kompetanse og gir tilgang til lokale 

kvinnenettverk, som gjør det mulig å videreformidle informasjon til grupper man el-

lers ikke ville nådd. Prosjektet krever mye organisering, god kvalitetssikring av den 

informasjonen Jussambassadørene videreformidler, og svært grundig opplæring på 

Jussambassadør-seminaret. I tillegg benyttes standardiserte foredrag, med supple-

rende brosjyrer på lett norsk og morsmålet. Målet er at kvinner som hører foredra-

get får kjennskap til hvilke type problemer som kan ha en juridisk løsning, og hvor 

de kan henvende seg om de møter disse problemene. I tillegg benytter JURK kunn-

skap og erfaring innen formidling på lett norsk, og kjennskap til den gruppen vi ret-

ter oss mot, til å tilpasse materialet og gjøre det forståelig. Informasjonstema vel-

ges i samråd med jussambassadørene, hva som oppleves som nyttig informasjon for 

dem. Prosjektet nådde i underkant av 850 personer i 2017. https://jurk.no/ 
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Norsk folkehjelp – En folkevenn 

Prosjektet har som mål å bidra til lavere terskel i kommunene for å bosette flykt-

ninger gjennom praktisk og frivillig inkluderingsarbeid i regi av Norsk Folkehjelps lo-

kallag. Prosjektet gjennomførte inkluderingsaktiviteter i 17 lokallag i 2017, og ca. 2 

200 personer deltok i aktiviteter i disse lokallagene. Aktivitetene utformes ut fra lo-

kallagenes egne interesser og forutsetninger: språkkafé, turaktiviteter og id-

rett/svømming er de vanligste, og mange samarbeider med kommunene v/ flykt-

ningetjenesten og NAV, og voksenopplæring. Faglig oppfølging og utvikling av lokal-

lagenes inkluderingsaktiviteter gjøres gjennom regionale og nasjonale samlinger og 

konferanser, og besøk i lokallagene.  

Det rapporteres at 20 -30 % av deltakerne ved de nasjonale konferansene i 2017 

var etniske minoriteter og innvandrere. Mange innvandrere er blitt medlemmer i lo-

kallag som har inkluderingsaktiviteter, og noen er blitt valgt inn i styret i lokalla-

gene. https://www.folkehjelp.no/ 

5. Integreringsprosjekter i asylmottak i regi 
av frivillige organisasjoner 

IMDi mottok 173 søknader på denne ordningen i 2017. Samlet søknadssum var på 

63, 6 millioner kroner. Totalt 111 søknader ble innvilget, og samlet innvilget sum var 

på kr 28,65 millioner. Prosjektene ble gjennomført ved over 60 mottak rundt om i 

landet. Omtrent 17 000 beboere på mottak deltok i ett eller flere tiltak i regi av or-

ganisasjonene. Utover 2017 ble flere mottak lagt ned. Dette resulterte i at flere or-

ganisasjoner ikke fikk gjennomført hele prosjektet. Flere organisasjoner som hadde 

prosjekter ved mottak som ble lagt ned, ytret ønske om å kunne rette aktivitetene 

mot nybosatte flyktninger. Men det fikk de ikke innvilget, siden målgruppen for 

denne tilskuddsordningen er beboere i mottak.  

Prosjektene som har blitt igangsatt er av svært ulik karakter. Generelt kan vi si at 

prosjektene bidrar til utstrakt nettverk og erfaringer som er nyttig for videre sam-

funnsdeltakelse. Uten denne tilskuddsordningen, ville vi vært «prisgitt» mottakets 

og de frivillige organisasjonenes egen vilje til evt. å ta kontakt med hverandre om 

aktiviteter for beboere i mottaket. De frivillige organisasjonene tilbyr som oftest ak-

tiviteter utenfor mottaket, og dette, i seg selv, bedrer muligheten for økt deltakelse i 

arbeids- og samfunnsliv. Med denne tilskuddsordningen får beboerne dermed en 

bedre mulighet til å knytte nye kontakter og skape nettverk også utenfor mottaket.    

Deltagerne har særskilt fått mulighet til meningsfull hverdag, tilgang til møtearenaer 

der beboerne har møtt både nordmenn og andre fastboende innvandrere, bygge 

nettverk i lokalsamfunnet og mot lokalt næringsliv, språkopplæring gjennom lek og 

sosialsamvær. Mange prosjekter har hatt opplæring/arbeidsretting som tema, blant 
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annet med henblikk på informasjon om deltakelse i lag og foreninger, arbeidsliv og 

arbeidskultur, demokrati og velferdsstat og arbeidsretting.  

Eksempelvis kan dette være viktigheten av å komme presis i Norge, gjennom å 

delta på organisert fotballtrening, eller å lære om hvordan norsk natur kan være en 

ressurs, gjennom å delta på turer med Turistforeningen eller fisketurer med Nor-

ges Jeger- og fiskerforbund.  

Like viktig er også gleden og inspirasjonen det gir å få møte andre mennesker i et 

avbrekk i den lange hverdagen på asylmottaket. Prosjektene har bidratt til å mot-

virke isolasjon på mottakene og gitt deltakerne en opplevelse av mestringsfølelse. 

Noen prosjekter, som klatring, fotball og turer, gir mulighet for sosiale aktiviteter 

som samtidig gir viktig helsefremmende fysisk trening. Andre gir informasjon som er 

nyttig i videre samfunnsliv, som informasjonen Skeiv Verden gir om seksuell oriente-

ring, kjønnsuttrykk, kjønnsidentitet, familieformer, og seksualitetsmangfold og ret-

tigheter knyttet til dette i Norge.  

Sanitetskvinnene gir viktig informasjon om kosthold og helse, «nettvett» for for-

eldre, sammen med et sosialt miljø med «søm, strikk og prat». Prosjektene gir et 

glimt inn i mulighetene som ligger i samfunnet utenfor asylmottaket, både i arbeids-

livet, i frivilligheten for øvrig i det aktive sivile samfunnet. Aktivitetene gir uformell 

kompetanse av ulik karakter, som alle er nyttige for den som etter hvert skal for-

holde seg til samfunnsliv og arbeidsplasser i det flerkulturelle Norge på en god 

måte.  

Eksempler på gode prosjekter 

 

Bodø Idrettsråd «Idretten – en viktig inkluderingsarena i Bodø», ved 

Tverlandet mottak 

Prosjektet var målsatt å gi økt kunnskap om idrettens betydning som sosial inklude-

ringsarena i det norske samfunnet og å bidra til at flere flyktninger deltar i organi-

sert idrett, både som aktiv og frivillig. Prosjektet skulle også gi arbeidstrening ved å 

gi flyktninger anledning til delta i planlegging og gjennomføring av idrettsarrange-

menter.  

Beboerne på mottaket har deltatt på ulike idrettsarrangementer, og det har vært 

avholdt kurs om idrettens oppbygging, virke og betydning for sosial integrering i det 

norske samfunnet. Det er gjennomført kurs om Bodøidretten og hva de har å tilby. 

En aktivitetsguide er skolert. Prosjektet er videreført i 2018. 

https://bodoir.klubb.nif.no/Sider/Inkludering.aspx  

 Vibro: Stemmen til unge asylsøkere, ved Ila, Bjørnebekk, Dikemark 

https://bodoir.klubb.nif.no/Sider/Inkludering.aspx
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Gjennom prosjektet har en gruppe unge voksne asylsøkere fått opplæring og prakti-

sert som journalister i VIBRO Magasinet, et nettbasert magasin der unge stemmer 

kan uttrykke sine opplevelser og meninger på tvers av kulturell, sosial og økonomisk 

bakgrunn. Alle deltakerne i prosjektet har deltatt i workshops i kreativ formidling og 

historieformidling, journalistikk og utvikling av saker. De har fått innføring i foto, 

film, kreativ skriving, og informasjon om det norske samfunnet, rettssystemet, lover 

og regler og andre relevante temaer.  

De har deltatt i inspirasjonssamtaler med tidligere asylsøkere for økt motivasjon og 

tips. Deltakerne har jobbet som journalister og skrevet artikler om seg eller noe an-

net som er viktig for dem å dele, gjort intervjuer om integrering m.m. En suksess-

faktor har vært at alle har fått tett oppfølging av en personlig mentor som snakker 

deres morsmål. Mentorene har jobbet på frivillig basis, noe som kan være utford-

rende, da de er studenter eller jobber fulltid. Arbeidet har gitt deltakerne svært god 

progresjon i skriftlig og muntlig norsk og bidratt til nettverksbygging utenfor motta-

ket. De har videreutviklet egne kreative evner, og fått en følelse av inkludering i 

samfunnet og blitt inspirert til videre arbeid. Deltakerne har fortsatt kontakten med 

VIBRO etter prosjektperioden, selv om flere har blitt bosatt eller flyttet til andre 

mottak. Vibro vil etablere en Alumni gruppe som skal gi muligheter for og tilbud om 

videre oppfølging til deltakerne etter at prosjektet ble avsluttet, og ønsker å jobbe 

videre med tiltak som kan gi tilsvarende muligheter til bosatte flyktninger. For pro-

sjektet i 2018 har Vibro, etter ønske fra tidligere deltakere, lagt inn entreprenørskap 

og tilleggselementer i workshop og arbeidstrening i form av et kort opphold hos en 

startup. https://www.youtube.com/watch?v=tiOTSEF3lcs&feature=youtu.be  

Røde Kors 

Gjennom prosjektet «Aktivitet i mottak for voksne» gjennomførte Røde Kors lokallag 

aktiviteter i 53 asylmottak over hele landet, og nådde rundt 4 440 personer i mål-

gruppen. Målet med tiltakene var å gi deltakerne positive og meningsfulle opplevel-

ser som kan bidra til integrering både på kort og lengre sikt. Aktivitetene var vari-

erte og hadde fokus på mestring, sosial inkludering og kontakt med lokalbefolk-

ningen. Innholdet ble utviklet på bakgrunn av lokale forhold, ut fra interesser og 

ressurser både hos beboerne og de frivillige i aktiviteten, og omfattet bl.a. åpne lo-

kale møteplasser/kafé, kortere og lengre turer, sykkelskole, norsktrening, første-

hjelp, sy-, strikke- og hobbyaktiviteter. 

Tiltakene har i 2017 hatt større fokus på aktiviteter utenfor asylmottaket, og på in-

kludering i eksisterende Røde Kors aktivitet som f.eks. Til Topps og Norsktrening. 

Aktivitetene har i mange tilfeller fungert som en god integreringsarena hvor delta-

kerne har blitt kjent med lokalbefolkningen, og flere som deltok på aktivitetene har 

selv blitt frivillige. En viktig erfaring er at deltakerne ofte får mer ut av regelmessige 

aktiviteter over tid, enn enkeltstående arrangementer. Langsiktige og jevnlige tiltak 

skaper gode relasjoner og bygger tillit, som gir et godt grunnlag for integrering.  

https://www.youtube.com/watch?v=tiOTSEF3lcs&feature=youtu.be
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Norges fotballforbund  

Norges fotballforbund mottok støtte til prosjektet «Aktivitet for voksne i mottak», 

med formål å stimulerer til fotballaktiviteter i regi av klubb/krets som bidrar til at 

voksne i mottak får en meningsfull hverdag, og til å forberede flyktninger til boset-

ting i kommunene. Til sammen ble 43 tiltak ble gjennomført over hele landet, og to-

talt 865 voksne beboere i mottak deltok. 

Aktivitetene ble organisert gjennom ordinære og spesialtilpassede treninger, serie-

spill og enkeltstående cuper og kamper. Det ble lagt vekt på å skape trygge omgi-

velser, og på god pedagogisk tilrettelegging for å inkludere alle uavhengig av nivå. 

Mange klubber rapporterer at inkludering i eksisterende lag har fungert bedre enn 

egne separate treninger for målgruppen. Mange klubber har også lagt vekt på å in-

tegrere deltakere i lokalsamfunnet gjennom sosiale samlinger /aktiviteter i tilknyt-

ning til fotballaktivitetene. Dette har bidratt til positiv interaksjon mellom beboere på 

asylmottak og lokalsamfunnet. Tiltakene har videre bidradd til å forbedre fotball-

klubbenes samarbeidsrelasjoner til asylmottakene og til kommunene.  

6. Innsats for særlig utsatte innvandrergrup-
per 

Formålet for tilskuddene er å skape arenaer for direkte kontakt med utsatte inn-

vandrergrupper. Dette er ikke søkbare tilskuddsordninger, organisasjonene navngis i 

Prop.1 S. Det blir gitt støtte til ulike tiltak som bidrar til myndiggjøring utsatte inn-

vandrergrupper, bygd på samarbeid med ressurspersoner og brobyggere i ulike mil-

jøer og organisasjoner. Tilskuddet ble i 2017 øremerket tre organisasjoner: Brave 

Heart (tidligere Refugee Alliance), MiRA Ressursenter for kvinner med minoritets-

bakgrunn og Kirkens Bymisjon v/Primærmedisinsk Verksted (PMV).  

Brave Heart 

Brave Heart er en kristen hjelpeorganisasjon med hovedkontor i Kristiansand, som 

jobber for å støtte og gi håp til flyktninger og innvandrere, og med særlig kompe-

tanse på traume- og integreringsfeltet. Støtten har gått til prosjektet SPA Traumetil-

tak, som drives i Trondheim og Kristiansand og er rettet mot kvinner med flykt-

ninge- og innvandrerbakgrunn. Det er gjennom ført en rekke ulike tiltak, som per-

sonlig veiledning, tilrettelagt trening, café/uformelle møter, undervisning og 

gruppesamtaler, samt norskundervisning og -trening. https://www.bheart.no/  

MiRA Ressursenter for kvinner med minoritetsbakgrunn 

Støtten har gått til «Mødre som veiledere» er et helhetlig kurs- og aktivitetstilbud til 

kvinner med minoritetsbakgrunn ved MiRA-senteret.  Arbeidet tar utgangspunkt i 

kvinnenes egne ressurser og målet er å bidra til selvstendiggjøring og selvtillit i 

morsrollen samt å trene kvinner til å bli veiledere i egne nærmiljøer. I 2017 har tilta-

https://www.bheart.no/
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ket videreført fokus på empowerment og styrking av minoritetskvinners egne res-

surser ved å arrangere en rekke kurs, workshops, aktiviteter og utflukter. Deltakere 

har vært både sertifiserte veiledere og nye deltakere som har ønske om å videreut-

vikle sin kompetanse. https://mirasenteret.no/  

Kirkens Bymisjon, Primærmedisinsk Verksted (PMV).  

PMV er et flerkulturelt senter som arbeider med sosial og tverrkulturell brobygging. 

Aktivitetene tar utgangspunkt i ulike helsetemaer, og gjennomføres ofte med struk-

turerte dialoger som metode, og med empowerment og utvikling av selvhjelpsstra-

tegier som mål. Deltakerne representerer rundt 20 ulike opprinnelsesland, men ho-

vedvekten er personer med somalisk, arabisk og pakistansk bakgrunn. 

PMVs driftsaktiviteter i 2017 har omfattet individuell veiledning, grupper med ulike 

aktiviteter (bl.a.; trening, matlaging, søm/symaskin) verdidialog, kursing, veiledning 

og oppfølging av frivillige flerkulturelle brobyggere, undervisning, forelesninger og 

eksterne foredrag og kompetansebygging gjennom deltagelse på konferanser og se-

minarer. https://kirkensbymisjon.no/pmv-flerkulturelt-ressurssenter-i-oslo/  

7. Øremerkede enkelttilskudd  

SOS barnebyer og Kristent Interkulturelt Arbeid (KIA) fikk øremerkede enkelttilskudd i revi-

dert nasjonalbudsjett for 2017. SOS barnebyer fikk 2 mill. kr, som skulle gå til prosjektet 

SAMMEN. KIA fikk 4 mill. kr, til deres språkopplæringsprogram.  

SAMMEN skal bidra til at ungdom som har flyktet alene til Norge får mulighet til å bli 

kjent med norsk ungdom. Slik kommer de raskest og på den mest naturlige måten 

inn i lokalmiljøet på sitt nye hjemsted. De får en reell mulighet til å bli en del av so-

siale nettverk og få venner. Sammen jobber ungdommene i grupper med et selv-

valgt prosjekt og mot et felles mål. SOS-barnebyer og norske kommuner tilretteleg-

ger prosjektet, men det er engasjerte ungdommer som er avgjørende for at pro-

sjektet gir resultater. De rapporterer om svært vellykkede resultater i 2017. Om 

arbeidet i 2017 står det:  

«Erfaringene fra de første 16 SAMMEN-kommunene viser at det har skjedd mye på 
bare et år. Selv om kommunene er i forskjellige faser og aktivitetsnivået varierer, 
har prosjektet bidratt til at flere hundre ungdommer rundt om i landet har blitt kjent 
med hverandre gjennom aktiviteter. Lista over aktiviteter er lang og inneholder 
blant annet å lage gatekunst, spille inn musikkvideo, arrangere klatrekurs, dra på 
Go-kart og bowling, lage danseforestilling, dra på hyttetur, være i akebakken, lage 
mat sammen – og mye mer. Aktivitetene har tatt utgangspunkt i interessene til del-
takerne og de lokale mulighetene.» 

KIA melder at midlene har bidratt til å utvide tilbudet i Oslo, samt at de har åpnet 

tilbud i Kristiansand og Stavanger høsten 2017. Til sammen har det vært gående 

https://mirasenteret.no/
https://kirkensbymisjon.no/pmv-flerkulturelt-ressurssenter-i-oslo/
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syv klasser med 20-25 kvinnelige elever i hver klasse. Elevene har hatt skole hver 

dag, og de har hatt stor progresjon og engasjement. 

 

8. Vedlegg 

1. Lokale innvandrerorganisasjoner og frivillig virksomhet i lokalsamfunn 

Kommune Tildeling 
Antall org med 
driftstøtte 

Innvilget beløp 
Antall org med 
aktivitetsstøtte 

Innvilget beløp 

Arendal 133717 1 7000 7 80000 

Bergen 1077009 21 420000 30 657000 

Bodø 105337 4 53500 4 51877 

Bærum 520806 7 160000 11 368200 

Drammen 452990 11 210000 24 187000 

Fredrikstad 289495 5 42000 17 247495 

Gjøvik 92467 1 3220 4 80000 

Hamar 82757 6 6000 6 72000 

Kristiansand 351563 8 120000 16 230000 

Oslo 4860692 24 852100 114 4008500 

Sandefjord 218183 4 34813 6 174000 

Sandnes 363681 17 140000 13 209681 

Sarpsborg 224294 0 0 12 224294 

Skedsmo 310573 0 0 8 310573 

Skien 193454 2 9000 20 186000 

Stavanger 633134 18 228000 17 339134 

Tromsø 197468 6 36000 17 161468 

Trondheim 587794 2 40000 33 546700 

Tønsberg 128408 1 20000 11 108410 

Ålesund 146198 1 20000 4 120000 

Totalt 10970019 139 2401633 374 8362332 
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Oversikt over organisasjoner som har fått støtte i de 20 kommunene: 

Organisasjon Til-
skudd 

OSLO   

Driftsstøtte   

Chinese Professionals in Norway (CPN) 44460 

Den eritreiske forening i Oslo og omegn 21320 

Institut Sevdaha 28860 

International Centre for Culture, Literature & Publication 24440 

Islamabad/Rawalpindi Welfare Society Norway 60000 

Kharian Workers Welfare Society Norway 31980 

Kurdisk Demokratisk Samfunnssenter (tidl. Kurdistan Kulturforening) 34060 

Mangfoldhuset 27560 

Minhaj Kvinneforum 26260 

Minhaj ungdom 26520 

Non-Resident Nepali Association, Norway 26780 

Norsk-Russisk Kultursenter 33800 

Norwegian-Chinese Women's Association (NCWA) 26260 

Ogaden Velferd Forening 30160 

Oslo Kirkkuyu Kultur Forening 49920 

Pakistan Velferds Organisasjon Norge 42900 

Sagene kultur- og aktivitetssenter (SKAS) 42640 

Serbisk Forening RAS 22880 

Søndre Nordstrand Kultur og dialogforening 60000 

Tamil Sangam i Norge 46020 

Tyrkisk hjelpe- og støtteforening 60000 

Tyrkisk Samlar Familieforening - avd. Oslo 26780 

Unionen for Europeiske Tyrkiske Demokrater i Norge 23660 

Vishwa Hindu Parishad Norway 34840 

Aktivitetsstøtte   

Acharaugo dancing group in Norway 20000 

Africa Center for Information & Development ACID 15000 

Al-Zahraa Organisasjonen i Norge 40000 

Ammerud flerkulturellforening 25000 

Antirasistisk Senter, AGENDA X 75000 

Bazm-e Ahbab-e Pakistan, Norway 15000 

Bjerke Mela v/Camalini 80000 

Bjørndal Frivilligsentral 20000 
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Camalini 40000 

CAYA Culture & yoga association 30000 

Center for Change and Development 20000 

Delfin svømmeklubb 30000 

Den Norske Turistforening Oslo og Omegn 30000 

Den Polske Klubben i Norge 50000 

ERAS Nettverk 170000 

Ezinne Athletics 60000 

Fellesskap og Respekt 35000 

Flerkulturell barne- og ungdom læringssenter 23500 

Frelsesarmeen Stovner 25000 

Furuset Allidrett IF 120000 

Furuset Idrettsforening 130000 

Groruddalen Frie Filmere 50000 

Groruddalen Think Tank 25000 

Høybråten og Stovner IL 25000 

Imo Diaspora in Norway 20000 

Innvandrerkvinners ressurs- og aktivitetsforum 35000 

Institut Sevdaha 20000 

Internasjonal helse- og sosialgruppe (IHSG) 30000 

International Centre for Culture, Literature & Publication 40000 

Islamabad/Rawalpindi Welfare Society Norway 30000 

ISMG Ungdom 2000 

Jarga Art and Fashion Weekend 80000 

Kristent Interkulturelt Arbeid Oslo 40000 

Kultur uten grenser 40000 

Kulturgruppa VICTOR 50000 

Lahore Familienettverk 20000 

Mangfoldhuset 35000 

Mennesker i Fokus 30000 

MiRA Ressurssenter for innvandrer- og flyktningkvinner 600000 

Mosaic 50000 

Nabo Oslo 30000 

Nigerian Women Association in Norway (NIWAN) 30000 

Norges Aserbajdsjanske Ungdomsforening - NAYO 25000 

Norges Blindeforbund, Oslo Fylkeslag, Integreringsutvalget 50000 

Norges KFUK/KFUM 60000 

Norsk Innvandrerforum 15000 
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Norsk Pakistansk Eldreforening 20000 

Norwegian Sickle Cell Anemia Organization 20000 

Ogaden Velferd Forening 25000 

Oslo Døveforening 100000 

Oslo Folkeakademi 15000 

Oslo og Omland Friluftsråd 25000 

Oslo Røde Kors, Groruddalen Røde Kors Ressurssenter 60000 

Oslo Røde Kors, Kvinnekafeene 90000 

Oslo Røde Kors, Mortensrud Røde Kors Ressurssenter 60000 

Oslo Røde Kors, ORKIS Ressurssenter 30000 

Oslo Søndre Frikirke Kvinnegruppe 15000 

Pakistan Velferds Organisasjon Norge 40000 

Panafrican Women's Association PAWA 55000 

Sagene Frivilligsentral 20000 

Sagene internasjonale og flerkulturelle frivillighetssentral - SAIFF 150000 

Sagene kultur- og aktivitetssenter (SKAS) 20000 

Skeiv Verden Oslo og Akershus 98000 

Sports & Cultural Federation Norway 30000 

Sri Lankan Association of Norway ( SLAN) 30000 

Stiftelsen Amathea 25000 

Stiftelsen Vålerenga Fotball Samfunn 50000 

Stolte Jenter 80000 

Søndre Nordstrand Innvandrerforening 150000 

Tabanka Dance Ensemble 60000 

Tamil Sangam i Norge 20000 

Tamilsk Kvinneorganisasjon 15000 

The Gambian Association in Oslo 15000 

UngDialog Sentralstyre 20000 

Union of Ghanaians in Norway 25000 

VIBRO - Vi bryr oss 30000 

Vær Stolt 130000 

ARENDAL   

Driftsstøtte   

Serbisk forening Nikola Tesla 7000 

Aktivitetsstøtte   

Den Vietnamesisk Budistiske Forening 2000 

Aust Agder idrettskrets 15000 

KIA Arendal 30000 
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India i Aust Agder 5000 

Barbu menighet 5000 

Kongolesisk Forening 8000 

BERGEN   

Driftsstøtte   

Afrikanske Flyktningekvinner Org. 10000 

Alamal 20000 

Arabiske kultur senteret i Norge  20000 

Association of Ghanaians in Hordaland  20000 

BERGEN TAMILKATOLSKE FORENING BERGEN NOR 30000 

Den Eritreiske Forening i Hordaland 30000 

Den kongoletiske forening Lisanga   10000 

Den Latviske Foreningen i Bergen 10000 

Den Somaliske foreningen i Hordaland 20000 

Den Vietnamesiske Velforeningen i Bergen 20000 

Eritreisk vennskaps- og støtteforening 20000 

Forening av Serbere og venner til Serbia 30000 

Gambia Org. Westland Branch Bergen 10000 

Indian organization of Bergen 30000 

Liberial Association in Hordaland 20000 

Nepali bergen society 20000 

Oromo Forbund i Hordaland 30000 

Somalisk kvinneforening i Hordaland 30000 

Synergie Congo 10000 

Tsjetsjensk-Norsk Vennskapsforening 10000 

Wazalendo kenya 20000 

Aktivitetsstøtte   

8.mars initiativet (via FO Hordaland) 25000 

African Dance & Drum 20000 

Alamal 10000 

Arabiske kultur senteret i Norge  15000 

Bergen internasjonale filmfestival 50000 

Bergen og Hordaland Turlag 84000 

Bergen Røde Kors 50000 

Det Felles Innvandrerråd i Hordaland 40000 

Eritreisk vennskap og støtteforening  8000 

Gambia Org. Westland Branch Bergen 10000 

Global Future Venneforening- Hordaland 8000 
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Hawak Kamay Bergen 20000 

Indian organization of Bergen 70000 

Katrine Meisfjord 25000 

KFSynergy 2000 

Kristent Interkulturelt Arbeid 15000 

MiR  20000 

Multinasjonalt Kvinnefellesskap i Bergen 32000 

Naturvernforbundet Hordaland 75000 

Organisation of African Associations. 20000 

Pottal-Foreningen i Hordaland 10000 

Salt Bergenskirken 12000 

Samarbeidsrådet for Tros- og Livssynssam 30000 

SIM Kulturmestringssenter i Åsane v/TK&F 6000 

BODØ   

Driftsstøtte   

Filipino Community in Bodø 5000 

Norsk-Russisk forening i Bodø 14000 

Polsk-Norsk forening i Bodø 14500 

Som/Nor 20000 

Aktivitetsstøtte   

Bodø Røde Kors 10377 

MiR 12500 

Stiftelsen Kirkens Bymisjon Bodø 14500 

Bamse B 14500 

BÆRUM   

Driftsstøtte   

Pakistan Norwegian Friends Society 30000 

Den eritreiske forening i Bærum 30000 

Asker Og Bærum Tamiler Inaiyam 30000 

A&B Tamilske forening 20000 

Annai Poopathi Tamisk kultursenter 20000 

Soma il 10000 

Chinese proffesionals in Norway 20000 

Aktivitetsstøtte   

Bærum Frivilligsentral 80200 

Asker Og Bærum Tamiler Inaiyam 45000 

Bærum Røde Kors 80000 

Asker og Bærum Afghansk Forening 20000 
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Den eritreiske forening i Bærum 30000 

Mamageno 15000 

DNT Bærum 45000 

Tanum Sokn 45000 

DRAMMEN   

Driftsstøtte   

Tyrksik Samlar kulturforening 30000 

Tyrksik Samlar kvinneforening 20000 

Den Bosniske kulturforening Drammen 30000 

Drammen minoritetsråd 20000 

Drammens Tamiler vennskapsforening 30000 

APKT Drammen Annai Poopathi Tamisk kultursenter Drammen 10000 

Tamil kvinneforening 10000 

Nergiz Kurdisk kulturforening i Buskerud 30000 

Drammen Filopino dance group 10000 

Drammen International Gospel Choir  20000 

FREDRIKSTAD   

Driftsstøtte   

Den vietnamesiske Forening i Fredrikstad 12000 

Kurdisk kvinnegruppe i Østfold 6500 

Kurdish Women Rights 6000 

Somalisk kvinnegruppe i Fredrikstad 5500 

Somaliske Velferdsforening for Østfold 12000 

Aktivitetsstøtte   

Den Polske Lørdagsskolen I Fredrikstad 3000 

Den vietnamesiske Forening i Fredrikstad 4000 

Fredrikstad Friaktivitet 15000 

Fredrikstad sentrum frivilligsentral 18000 

Fredrikstad øst frivilligsentral 35495 

Kurdisk kvinnegruppe i Østfold 10000 

Kurdish Women Rights 22500 

Lisleby fotballklubb 50000 

Menigheten 3:16 23000 

Rolvsøy IF 27000 

Somalisk kvinnegruppe i Fredrikstad 11000 

Somaliske Velferdsforening for Østfold 20000 

Østfold Flerkulturelt ungdom organisasjon 8500 

HAMAR   
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Hamar Frivilligsentral   

Hamar Røde Kors   

Vang Røde Kors   

Hamkam   

Evang.luth.frikirke   

Kurdisk kulturforening   

Afgansk kulturforening   

Somali kvinneforening   

KRISTIANSAND   

Driftsstøtte   

Bosnisk forening 25000 

Eritreisk forening i kristiansand 15000 

Palestinske forening i vest-agder kristiansand 25000 

Syrisk forening i vest-agder 15000 

Etiopisk forening i agder 10000 

Anti analfabetisme gruppe 10000 

Liria 25000 

Den vietnamesiske flyktningforeningen i vest agder 25000 

Aktivitetsstøtte   

Kristiansand Røde Kors 30000 

Stiftelsen Arkivet 30000 

Forum for integreing og dialog Agder 20000 

Stiftelsen Kirkens Bymisjon I Kristiansand 20000 

Vis Sjøvett Kristiansand 15000 

Humanetisk Forbund Kristiansand Lokallag 13000 

Kristiansand Sanitetsforening 12000 

Ressurssenteret Unik 12000 

Anti Analfabetisme Gruppe 10000 

Den Somaliske Komite I Kristiansand 10000 

The Redeemed Christian Church Of God Grace Sanctuary Kristiansand 10000 

The Positiv Attitude Of Life Of Children In Kristiansand 10000 

Ytre Randesund Misjonskirke 10000 

SANDEFJORD   

Driftsstøtte   

Sandefjord International Club 4328 

BOSNJAK Bosnisk klubb 9878 

Filipiniana i Vestfold 7769 

Den vietnamesiske forening i Sandefjord 12208 
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Aktivitetsstøtte   

Sandefjord Røde kors 60000 

KIA Sandefjord 10000 

Sandefjord Frivilligsentral 34000 

Stokke røde kors 54000 

Sandefjord internasjonale folkedansklubb 6000 

Sandefjord nettverksintegrering 10000 

SANDNES   

Driftsstøtte   

Annai Poopathi Tamilsk kultursenter 10000 

Association for Ghanaians in Rogland 5000 

Chin Community in Sandnes 10000 

Chinese association in Rogaland 15000 

Den russiske kulturforeningen i Rogaland 10000 

Den vietnamesikse flyktningeforeing i Stavanger 10000 

Eelam Tmilenes Forening i Roagland 7000 

Eritreisk-islamsk kulturforening i Rogaland 5000 

Filipino Association i Rogaland 7000 

Indian Society of Rogaland 10000 

Indian Tamils Association 10000 

Italiensk kulturforening i Stavanger 5000 

Litauisk forening 13000 

Maharashtra Mandal Stavanger 7000 

Sudansk forening i Rogaland 4000 

Tamilsk barne-og ungdomsaktivitetssenter 7000 

Venezuelansk-norsk forening 5000 

Aktivitetsstøtte   

Always Believe 5000 

Chinese Association i Rogaland 2000 

Hana idrettslag 5000 

Hjerte for Sandnes 16581 

Inorge Forening 18000 

KIA - Kristent interkulturelt arbeid 70000 

Lura skolekorps 15000 

Pinsemenigheten Betel 7500 

Pinsemenigheten Klippen 8000 

Sandnes Musikkråd 9000 

Sandnes Turlag (Stavanger Turistforening) 33600 
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Sandnes Ulf 20000 

SARPSBORG   

Aktivitetsstøtte   

Thai/Norsk Språk og kulturforening 10000 

Friends for Understanding 12000 

Fellesforum for innvandrerkv. (Ziba) 25000 

Norsk Folkehjelp 70000 

Dialogforum Østfold 30000 

Det albanske kultur- og trossamfunn 15000 

Sarp. flerkult. Håndarb. & dialogforum 25000 

Filippinsk Sang- og Dansegruppe 10000 

Sarpsborg 08 10000 

Foreningen Bosnia og Hercegovina Østfold 17294 

SKEDSMO   

Aktivitetsstøtte   

Kullturmix 2017  110000 

8.mars arrangement 50000 

Bollywoodfestivalen  37000 

Svømming for kvinner 43000 

Trening fo kvinner 30000 

Skedsmo Dialog & Dialogkurs for menn 36000 

Seminar om helse og kosthold  5000 

SKIEN   

Driftsstøtte   

Klubb Bosnia og Herzegovina 5000 

Bayanihan- den Filippinske forening i Grenland 4000 

Aktivitetsstøtte   

Grenland livredning og svømmeklubb 20000 

Telemark Røde kors 18000 

Skien Soul children 15000 

Gulset nærmiljøsenter 12000 

På sykkel i Telemark 20000 

Pinsekirken Tabernaklet 12000 

Al-ghadir islamiske kultur forening 3000 

Skiens kunstforening 10000 

Bakken Folkehage 15000 

Telemark Afghansk forening 6000 

Den somaliske kulturforening i Telemark 5000 
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Liberiansk forening 5000 

Klubb Bosnia og Herzegovina 5000 

Vietnamesisk katolsk forening i Telemark 5000 

Thaiforeningen 5000 

Eritreisk forening i Skien, Porsgrunn og Bamble 5000 

Serbisk forening 5000 

Eritreisk forening for rettferdighet og demokrati 5000 

Den sør- sudanske kvinnegruppa avdeling Skien (Oslo) 5000 

Bayanihan- den Filippinske forening i Grenland 10000 

STAVANGER   

Driftsstøtte   

Association for Ghanaians in Rogaland  5000 

Chinese Association In Rogaland (CAIR)  15000 

Den russiske kultur foreningen i rogaland troika  20000 

Den Vietnamesiske Flyktningforening i Stavanger 10000 

Eritreisk kvinneforening i rogaland 10000 

Eritreisk-islamsk kulturforening i rogaland 5000 

Filipino association in rogaland 10000 

Indian Society of Rogaland 30000 

Indian tamils association (ithal)  10000 

Italiensk Kulturforening i Stavanger  15000 

Litauisk Forening i Rogaland  7000 

Maharashtra mandal stavanger 10000 

Open hands for you 10000 

Oromo-sambandet i sør rogaland 7000 

Palarong Pinoy i Rogaland  10000 

Stavanger aktiv people sosiety 30000 

Stavanger chin organisation 15000 

Sudansk Forening i Rogaland 6000 

Tamilsk Barn- og Ungdomsaktivitetssenter 13000 

Venezuelansk-norsk Forening 25000 

Aktivitetsstøtte   

Caritas Stavanger 56000 

Chinese association in rogaland 10000 

Den Russiske Kultur Foreningen i Rogaland Troika 14000 

Indian Society of Rogaland 20000 

Internasjonalt kristent felleskap IKF 10000 

Islamske opplæringssenter 10000 
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Kia 46000 

Kurdistan freds organisasjon 6000 

Open Hands for You 36000 

Palarong Pinoy i Rogaland 12000 

POLSK NORSK FORENING  10000 

Salsamor Stavanger 8000 

SBF 15000 

STL Samarbeidsrådet for Tros- og livssyn. 10134 

Tamilsk barn- og ungdoms aktivitetssente... 6000 

The Redeemed Christian Church of God Day... 20000 

Tjensvoll Fotballklubb 50000 

TROMSØ   

Driftsstøtte   

Flerkulturelt Forum Tromsø 6000 

Afghansk forening 7000 

Multicultural sports club 5000 

Den arabiske foreningen 5000 

Tromsø Filippinske Forening 6000 

Norsk Russisk forening 7000 

Aktivitetsstøtte   

Artic Meeting Point/ Vel Møtt i Tromsø 11000 

Blandakoret Nordaførr 7000 

Domkirken søkn 10000 

Jesuskirka Tromsø 20000 

Tromsø Idrettsråd 10000 

Flerkulturelt Forum Tromsø 15500 

Stiftelsen Tromsø Internasjonal Film Festival (TIFF) 15000 

TRONDHEIM   

Driftsstøtte   

Phillippine cultural organization 10000 

Den vitetnamesiske flyktningeforeningen i Trondheim 30000 

Aktivitetsstøtte   

Den etiopiske forening i trøndelag 8000 

Den vietnamesiske flyktningforening i trondheim 15000 

Feliz gym community 5000 

Gratisbutikken te & tøy 43000 

Grupo uniao na capoeira trondheim 10500 

Ila frivilligsentral as 13000 
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Iram iqbal 10000 

Kia trondheim 26500 

Kolstad fotball 20000 

Kulturenheten Trondheim kommune 30000 

Kvinne Platform 6000 

Ladehammerfestivalen 10000 

Midtnorsk urban dans arrangement 10000 

Mosaic festival trondheim amanda nicole fayant 70000 

Norges håndballforbund region nord 60000 

Norsk start trondheim 6000 

Philippine cultural organization 10000 

Rumensk fritidskulturgruppe 11000 

Sjetne bydelshus 8000 

Spektra cricket klub 20000 

Stammen as 20000 

Studentsamskipnaden i gjøvik, ålesund og trondheim 15000 

Tordenskjold senter 9700 

Transform 90000 

Trondheim røde kors 20000 

TØNSBERG   

Driftsstøtte   

Den Vietnamesiske Flykningforening i Tønsberg og Omegn 20000 

Aktivitetsstøtte   

Røde Kors Tønsberg "Flyktningkompis" 20000 

Tønsberg Røde Kors "Til topps"  20000 

Tønsberg og Vestfold Røde Kors 20000 

Røde Kors Tønsberg Tønsberg Ressurssenter" 10000 

Tønsberg Røde kors "Integreringsgruppe for menn" 10000 

Vestfold Røde Kors 10000 

Vestfold Frie Filmere 4970 

Tønsberg Pinsekirke Betania 4970 

Lions club tønserg 4970 

Viet - norsk kvinne- og familielag 3500 

ÅLESUND   

Driftsstøtte   

Tamilsk kultursenter 20000 

Aktivitetsstøtte   

Blå Kors 50000 
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Røde Kors 50000 

Sportsklubben Herd 14000 

Ålesund tamilske forening 6000 

 

2. Nasjonale ressursmiljø på integreringsfeltet   

Organisasjon  Tilskudd 

Antirasistisk senter 2 175 000 

Caritas 2 000 000 

Fargespill Bergen 2 000 000 

Human Rights Service (HRS) 1 835 000 

Innvandrernes Landsorganisasjon (INLO) 600 000 

JustUnity 500 000 

Kristent Interkulturelt Arbeid (KIA) 1 265 000 

LIM – Likestilling, integrering, mangfold 700 000 

Minotenk – minoritetspolitisk tenketank 2 000 000 

MiRA – Ressurssenter for innvandrer- og flyktningkvinner 2 050 000 

Multikulturelt Initiativ- og Ressursnettverk (MiR) 500 000 

Norsk Organisasjon for Asylsøkere (NOAS) 2 630 000 

Organisasjonen mot offentlig diskriminering (OMOD) 1 440 000 

Samora 1 500 000 

Selvhjelp for innvandrere og flyktninger (SEIF) 2 350 000 

Utrop 500 000 

Til sammen:  24 045 000 

 

3. Frivillige organisasjoner sitt holdningsskapende/forebyggende arbeid 

mot tvangsekteskap, kjønnslemlestelse og alvorlige inngrep i unges frihet 

Organisasjon Prosjekttittel Tilskudd 

Info123 Introdusere modellen endrings-agent (CHANGE 
agents) i Norge 

100 000 

Sagal Help To Self Help Organization Kultur kan endres! 110 000 

Vest-Agder Røde Kors Distriktskonto-
ret 

FLEXid 2017 130 000 

Stiftelsen Kirkens Bymisjon I Trond-
heim 

Tradisjoner i min kultur 150 000 

Ex-Muslims Of Norway Mitt Liv, Min Kropp, Min Frihet 180 000 

Stiftelsen Oslo Krisesenter Bokprosjektet del 2 185 000 

Falken Cricket Klubb Ta kontroll over ditt eget liv! 190 000 
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Lunar Foreldreprosjektet 200 000 

Lin Likestilling Inkludering Og Frihet til å velge 200 000 

Somalia Sport & Culture Mot kjønnslemlestelse 200 000 

Stiftelsen Kvinneuniversitetet Nord Forebyggende arbeid med foreldre og unge i Bodø 
2017 (foreldre i brytning) 

200 000 

Møhlen Pris Idrettslag Talk to me 235 000 

Buskerud Innvandrerråd Tvangsekteskap, kjønnslemlestelse, informasjon, 
unge og rett til å velge 

250 000 

Alamal Holdninger, innstillinger, kulturer og relasjoner 250 000 

Stiftelsen Oslo Krisesenter Gutteprosjektet 250 000 

Dia Praxis End Forced Marriages 300 000 

Internasjonal Helse- Og Sosialgruppe Sammen for en bedre hverdag 300 000 

Multikulturelt Initiativ Og Ressurs-
nettverk 

Et liv uten frykt og tvang 300 000 

Ilm - Islams Lære & Metode Mitt liv, Mitt valg & Min fremtid - forebyggende ar-
beid mot TVE og KLL” 

300 000 

Tverrkulturell Helseinfo (Thi) Økt kunnskap om kjønnslemlestelse- og helsetilbud 
til utsatte minoritetskvinner 

300 000 

Minotenk Ressursgruppe for unge menn for likestilling 300 000 

Dia-Praxis Couples Made in Heaven 300 000 

Furuset Idrettsforening Fremtidens veiledere, ditt liv - dine valg 350 000 

Equality Norsk Nok 350 000 

Stiftelsen Kirkens Bymisjon I Trond-
heim 

Søster til søster 400 000 

Pawa Foundation - Norway Forebyggende arbeid mot kjønnslemlestelse i Afri-
kanske miljøer i Oslo 

400 000 

Pakistansk Kulturforening Skedsmo Youth Empowerment 400 000 

Stiftelsen Kirkens Bymisjon Oslo Forebygging av ekstrem sosial kontroll på PMV 400 000 

Samfunnsstiftelsen Ungdom Mot Vold KAMP for selvstendig valg 2017 400 000 

Stiftelsen Amathea Mobilisering i etniske minoritetsmiljøer 400 000 

Skeiv verden Åpen og trygg 450 000 

Stiftelsen Kirkens Bymisjon I Bergen Økt valgfrihet og bedre helse gjennom kunnskap, 
dialog og nettverk 

450 000 

Røde Kors Røde Kors-telefonen om tvangsekteskap og kjønns-
lemlestelse 

500 000 

Totalt  9 430 000 
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4. Informasjons- og veiledningstiltak rettet mot innvandrere 

Del 1 

Søker /organisasjon Prosjekttittel Målgruppe Innvil-
get 

Juridisk rådgivning for 
kvinner 

Jussambassadør-pro-
sjektet 

Familieinnvandrede kvinner fra 
Thailand, Polen 

350 000 

Stiftelsen Kirkens Bymi-
sjon i Bergen 

Informasjonsformidling 
og veiledning til norsk 
språk, jobb og samfunn 

Voksne arbeidsinnvandrere uten-
for EU/EØS 

350 000 

LIN- Likestilling og in-
kludering 

Ny i Norge Nyankomne innvandrere fra Asia 
og Afrika 

300 000 

Selvhjelp for Innvand-
rere og Flyktninger 
(Seif) 

På egne ben Arbeidsinnvandrere; Sør- og øst-
Europa 

350 000 

Chinese Professionals 
In Norway 

Kompetansesenter for 
Innvandrere 

Arbeidsinnvandrere og familie-
gjenforente 

300 000 

Jushjelpa i Midt-Norge Sosial dumping av ar-
beidsinnvandrere 

Arbeidsinnvandrere 350 000 

Røde Kors Stella Røde Kors Kvin-
nesenter (Stella Oslo) 

Alle kvinner, primært kvinner 
med innvandrer-bakgrunn 

350 000 

Pawa Foundation - 
Norway 

Informasjon og veiled-
ning til Afrikanere bo-
satt i Oslo 

Afrikanske innvandrere  300 000 

Kristent Interkulturelt 
Arbeid (KIA) 

Informasjon og veiled-
ning for arbeidsinn-
vandrere i Oslo sentrum 
og Oslo Øst 

Arbeidsinnvandrere 350 000 

Norsk Folkehjelp Oslo Arbeidsmarkedsoriente-
ring til arbeidsinnvand-
rere -  

Arbeidsinnvandrere 350 000 

Caritas Bergen Informasjonssenter Ber-
gen 

Arbeidsinnvandrere 200 000 

Caritas Oslo Ressurssenter Oslo Arbeidsinnvandrere 350 000 

Kultursenteret Sisa Velkommen Nyankomne innvandrere (spes 
kvinner) fra Russland, Thailand, 
Filippinene 

350 000 
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Del 2 

Organisasjon Prosjekttittel Innvil-

get 

Norsk Folkehjelp Folkevenn 350 000 

Norges Fotballforbund En inkluderende fotballhverdag 325 000 

Norske Kvinners Sanitetsfore-

ning Språkvenn 2017 350 000 

Norges Røde Kors Integrerings- og inkluderingstiltak  650 000 

Norges Idrettsforbund 

Et mer inkluderende samfunn gjen-

nom idrettslag 325 000 

Frivillighet Norge Inkludering i frivillig sektor 500 000 

Redd Barna En god nabo 350 000 

Den Norske Turistforening Et flerkulturelt DNT 350 000 

 

5. Integreringsprosjekter i asylmottak i regi av frivillige organisasjoner 

  Søker Prosjektittel  Tilskudd  

1 Nome Nærmiljøsenter Et bedre sliv         150 000  

2 Herøya Nærmiljøsenter Ny på Herøya         370 000  

3 Der du bor-Grenland Welcome Grenland 2017         420 000  

4 Svømmeklubben Poseidon Svømming og aktivitet..           90 000  

5 Kirkelig Interkulturelt Arbeid KIA Vennesla         224 000  

6 Sandøya Montesorriforening Sandøya initiativet         190 000  

7 Ulefoss Turlag Bygging av gapahuk           19 000  

8 KIA Sør KIA Porsgrunn         134 000  

9 Kirkens bymisjon Aktiv integrering         895 000  

10 Human-Etisk Forbund VA Syng på norsk           60 000  

11 Blå kors kristiansand Aktivitet, opplæring, integr.         242 000  

12 Vest Agder Bygdekvinnelag Likestilling, matkultur og friluft         400 000  

13 KIA Sør Norsktreningskafe           70 000  

14 KIA Sør KIA Fotball           60 000  

15 KIA Sør Verdensmiddag         120 000  

16 Redningsselskapet Ung 
Kr.sand 

Solkysten -sørnorsk kystkultur 
          70 000  
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17 Telemark innvandrerråd Alt du lærer kan åpne dører osv         148 000  

18 Blomstrende Sørland Grønn trivsel         185 000  

19 Telemark turistforening Natur på norsk DNT Telemark         770 000  

20 Klimaalliansen Grønnsaksdyrking Odderøya         127 000  

21 Skogbrukets Kursinstitutt Grønn kompetanse - Integrerings av flykt-
ninger          750 000  

22 Den Norske Kirke, Drammen Den Norske kirke Daghøyskolen         190 000  

23 DNT Drammen og Omegn Flerkulturelt friluftsliv i Drammen         500 000  

24 Drammen Minoritetsråd Kvinnesenter / Nettverk Jasmin         150 000  

25 Mangfoldshuset Drammen Tilbud til beboere i Drammen asyl         237 000  

26 Folkeakademiet Østre Toten Mestringsaktiviteter for inkludering i ar-
beidslivet og det norske samfunn.         750 000  

27 Norges Jeger- og fiskerfore-
ning - Hedmark 

Stimulering og holdningsskapende arbeid 
gjennom friluftsliv.           40 000  

28 Greenspace /Socrith "Grønt lys" - Grønnsakshager i asyl.           50 000  

29 Østre Toten Frivilligsentral Aktivitet for alle           25 000  

30 Refugee welcome to Vågan Aktivitetsbistand på asyl         142 000  

31 Kvæfjord Frivilligsentral Integrering i bygda         150 000  

32 Bodø Frivilligsentral Økt frivillighet og integrering         400 000  

33 KUN Familier på vent         170 000  

34 FNF Nordland Aktiv nær deg         100 000  

35 KUN Aktiv på vent 2017 Nordland         300 000  

36 SAFA Salangen Frivilligsentral Spillkvelder 
          49 600  

37 SAFA Salangen Frivilligsentral Tilskudd til svømmetrening Troms 
          45 000  

38 Hadsel Røde Kors Integreringsprosjekt for beboere på Bank-
plassen asyl         224 000  

39 SAFA Salangen Frivilligsentral Kreative kurskvelder - trearbeid 
          60 000  

40 FNF Troms Inkludering gjennom friluftsliv i Troms         230 000  

41 HATS Kultur- og organiseringskurs i 6          500 000  

42 Harstad Turlag Harstad Turlags integreringsprosjekt         233 000  

43 Alstahaug Turlag Bli kjent med kysten           45 000  

44 Hadsel Folkedanslag Dansekurs           10 000  

45 Stiftelsen Kirkens Bymisjon 
Bodø 

Egenkraftmobilisering i hverdagen - Språk-
kafe om hverdagslivet i Norge         300 000  
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46 Brobyggerstiftelsen Fysisk aktivitet og deltakelse som frivillige 
for beboere på Alstahaug ssted for asylsø-
kere 

        157 200  

47 Vadsø Atletklubb Atleten brukt og bryting - et integrerings-
prosjekt for voksne i          200 000  

48 Sentrumskirka/Sandnessjøen 
flerkulturelle gruppe 

Flerkulturell møteplass på asylet 
          20 000  

49 Bodø Idrettsråd Idretten - en viktig inkluderingsarena i Bodø 
        300 000  

50 Kirskens Bymisjon i Trond-
heim - Batteriet 

Søster til Søster kurs i asyl 
        800 000  

51 Nord-Trøndelag Idrettskrets Sprek bosettingskommune         100 000  

52 Norges Jeger- og Fiskerfor-
bund NT 

På tur med gode venner 
        185 000  

53 Spektra Cricket Klubb i Trond-
heim 

Cricket Test Match 
          38 000  

54 Spektra Cricket Klubb Norges Cricket Forbund - Seriespill 2017         140 000  

55 Røde Kors - Lokalforening i 
Nord-Trøndelag 

Grønn omsorg 
        190 000  

56 Snåsa Bridgeklubb Mangfold i bridgen           25 100  

57 Sacred Smile/Verdige Smil Integrering gjennom nettverk og inkludering 
        130 000  

58 Sacred Smile/Vedige Smil  På Egne Bein         100 000  

59 Sørøyane Røde Kors Hjelpe-
korps 

Førstehjelpeskurs for beboere på Søre 
Sunnmøre            36 460  

60 KUN Familier på Vent         140 000  

61 Re:ACT Volda Friluftsliv med flyktninger og asylsøkerne           80 000  

62 Jushjelpa i Midt-Norge Bidra til at beboere på  får best mulig infor-
masjon om sine rettigheter         190 000  

63 HEI Skape et mer inkluderende og åpent sam-
funn, med godt samhold på tvers av kultu-
relle grenser 

        200 000  

64 Ulsteinvik Sanitetsforening Aktiviteter for kvinner på            65 000  

65 Kulturhuset Dragen Etablere kursaktiviteter innenfor områdene 
sang, musikk, dans og drama for familier 
knyttet til asyl.  

        375 000  

66 Equality Norsk Nok           25 000  

67 Equality Norsk Nok           25 000  

68 Equality Norsk Nok           25 000  



 

 

45 8. Vedlegg    

69 Ulstein Sokn Kyrkelydens sommerfest              5 650  

70 Kjør for livet Drive for life         120 000  

71 Taekwondo Fysisk aktivitet for å hjelp asylsøkere til å 
mestre stress           27 000  

72 Levanger Frivilligsentral Diverse aktiviteter for asylsøkere på          180 000  

73 KUN Aktiv på vent         250 000  

74 Bergen Muslimske Ungdoms-
forening (BMUF) 

Integrering av Asylanter gjennom aktiviteter 
        114 000  

75 KIA Bergen Dugnad           10 000  

76 KIA Bergen Språkkafe           50 000  

77 KIA Bergen Nettverksforum           25 000  

78 KIA Bergen Internasjonal Sommerleir           50 000  

79 Sogndal Indremisjonsforsam-
ling 

SIM Internasjonale kafe 
          50 000  

80 Way Forward Sunn kropp, frisk hjerne         189 416  

81 CISV Sunnhordaland CISV Verda på Stord: Søndagsmoro           20 000  

82 Ålgård Meninghet Global Kafe         150 000  

83 Staal Jørpeland IL Fotball-aktiviteter for voksne i Strand          102 400  

84 Pøbelprosjektet Levende CV         431 998  

85 Det Felles Innvandrerråd i 
Hordaland (DFIRH) 

Min stemme- innføringskurs i demokrati og 
deltakelse           50 000  

86 KIA Rogaland Yrkesrettet norsktrening i Hå kommune         184 000  

87 Caritas Fra asylsøker til borger         500 000  

88 Røde Kors Haugesund Kreativo/ hjerterommet/ norsktening           75 000  

89 Sund Turlag Fleir Kultur i Sund 2017           86 000  

90 Larvik sanitetsforening «Sesam»(styrt, engasjert samtale) i            40 000  

91 Oslo Afro Arts Festival A SPOKEN WORLD           30 000  

92 Norges Jeger- og fiskerfor-
bund Østfold 

Fiske og friluftsliv  
          86 100  

93 Hobøl idrettslag Fotball og cricket-aktivitet for beboere på          100 000  

94 Normisjon region Øst Besøksgruppen Team Hurdal         100 000  

95 Verdig ventetid Fra meningsfull nåtid til myndiggjørende 
fremtid         150 000  

96 FOSA - Forum for oppvekst og 
sosialfaglig arbeid 

Aktivitetsgrupper 
        150 000  

97 Gamle Oslo forening for inte-
grering 

Klatreaktivitet/Klatrekurs 
        197 000  

98 IF Fram Integrerings 2017         150 000  

99 Kjør for livet Drive for life         195 000  
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100 Den norske turistforening 
Oslo og omegn 

En smak av friluftsliv 
        155 000  

101 Flerkulturelt Råd for Oslo og 
Akers 

Internasjonalt senter ut til  
        400 000  

102 Gledesspredere Involvering og nettverk         300 000  

103 Caritas Norge Fra asylsøker til borger         400 000  

104 Skeiv Verden Informasjon om seksuell orientering, kjønn-
sidentitet og kjønnsuttrykk         150 000  

105 Samfunnsstiftelsen Ungdom 
mot vold 

Samfunnsforståelse for integrering 
        350 000  

106 VIBRO magasin Lage digitalt magasin, opplæring         400 000  

107 Norsk fotballforbund Aktivitet for voksne i       2 600 000  

108 Norges Røde Kors Aktivitet i  for voksne      2 240 000  

109 Frelsesarmeen Frelsesarmeen inkludering og kvalifisering      1 188 450  

110 Norske Kvinners sanitetsfore-
ning 

Aktiviteter for kvinner  bosatt på asyl 
        656 000  

111 Norges idrettsforbund NIFs Flyktningfond      2 000 000  

        

        28 649 374  

 

 

 


